
«Булашское учаскесінде көмірсутектерді іздеу бойынша барлау жұмыстарының жобасына»

қоршаған ортаға ықтимал әсерлер туралы есеп бойынша қоғамдық тыңдаулар

хаттамасы

       1.  Аумағында  қызмет  жүзеге  асырылатын  немесе  аумағына  ықпал  етілетін  әкімшілік-

аумақтық  бірліктің  (облыстардың,  республикалық  маңызы  бар  қалалардың,  астананың,

аудандардың,  облыстық  және  аудандық  маңызы  бар  қалалардың)  немесе  тиісті  әкімшілік-

аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының жергілікті

атқарушы органының атауы:

«Ақтөбе облысы Мұғалжар ауданы Батпақкөл ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ

      2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы:

«  Булашское учаскесінде көмірсутектерді іздеу бойынша барлау жұмыстарының жобасына  »  

қоршаған ортаға ықтимал әсерлер туралы есеп                                        

(қаралатын жобалау құжаттардың толық, нақты атауы)

       3.  Қоғамдық  тыңдауларға  шығарылатын  құжаттар  жіберілген  қоршаған  ортаны  қорғау

саласындағы  уәкілетті  органның  және  облыстың,  республикалық  маңызы  бар  қалалардың,

астананың  жергілікті  атқарушы  органының  (облыстардың,  республикалық  маңызы  бар

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе

тиісті  әкімшілік-аумақтық  бірліктің  (ауылдардың,  кенттердің,  ауылдық  округтердің)  әкімі

аппаратының атауы.

Қазақстан  Республикасы  экология,  геология  және  табиғи  ресурстар  министрлігі

«Қоршаған  ортаны  қорғаудың  ақпараттық-талдау  орталығы»  ШЖҚ  РМК  ,    Ақтөбе  

облысының     табиғи     ресурстар     және     табиғат     пайдалануды     реттеу     басқармасы     ММ  

      4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері:

Ақтөбе облысы,   Мұғалжар ауданы  ,    «  AKKУM LTD KZ»   ЖШС шартты аймағы, Булашское  

учаскесі   48°43’14” с.е. 57°20’23” ш.б.; 48°51’51” с.е. 57°28’40” ш.б.

(көзделіп  отырған  қызмет  учаскесі  аумағының  толық,  нақты  мекенжайы,  географиялық

координаттары)

       5.   Көзделіп   отырған   қызметтің   ықтимал   әсеріне   қатысы   бар   барлық   әкімшілік-аумақтық

бірліктердің   атауы:   Ақтөбе  облысы  Мұғалжар  ауданы  Батпақкөл  ауылдық  округі,

Жағабұлақ ауылы

(белгіленген көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін

және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі)

      6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері:

«AKKУM LTD KZ»  ЖШС, БСН 211140017925, Алматы қ., Әл-Фараби даңғылы, 108 үй, 5

кеңсе, тел: + 7 (700) 6303105,    Gazizova_D@mail.ru      

(оның ішінде  нақты атауы,  заңды және  нақты мекенжайы,  БСН,  телефондары,  факстары,

электрондық пошталары, сайттары)

       7.   Ықтимал   әсерлер   туралы   есептерді   әзірлеушілердің   немесе   стратегиялық   экологиялық

бағалау   жөніндегі   есептерді   дайындау   бойынша   сырттан   тартылған   сарапшылардың   немесе

мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері

мен байланыс деректері.

ТОО «Терриген», БСН 200640013906, г.Астана, ул. А. Бектурова, 1/1, тел: +7 (778) 569 7818,

terrigenkz  @  gmail  .  com  

(оның ішінде  нақты атауы,  заңды және  нақты мекенжайы,  БСН,  телефондары,  факстары,

электрондық пошталары, сайттары)

       8.   Қоғамдық   тыңдаулар   өткізілетін   күн,   уақыт,   орын   (қоғамдық   тыңдаулардың   ашық

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт):

25 маусым 2024 жыл Ақтөбе облысы, Мұғалжар ауданы, Батпақкөл а.о., Жағабұлақ ауылы,

Н. Қаржаубаев к-сі, 7, 14:45 қатысушыларды тіркеу, 15:00 қоғамдық тыңдаудың басталуы 

(қатысушыларды  тіркеу  басталатын  күн,  уақыт,  қоғамдық  тыңдаулардың  басталу  және

аяқталу уақыты, тыңдаулар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық

тыңдаулар ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі)
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       9.   Бастамашы   жіберген   сұрату   хатының   көшірмесі   және   қоғамдық   тыңдауларды   өткізу

шарттарын   келісу   туралы   әкімшілік-аумақтық   бірліктердің   жергілікті   атқарушы   органдары

ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі.

       10.   Қоғамдық   тыңдауларға   қатысушыларды   тіркеу   парағы   осы   қоғамдық   тыңдаулар

хаттамасына қоса беріледі.

      11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі жолдармен

таратылды:

      1)  Ақпараттық жүйеде https://ecoportal.kz/ 24.05.2024  г.  ;  

       2)   жергілікті   атқарушы   органның   (облыстың,   республикалық   маңызы   бар   қаланың,

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми интернет-

ресурсында https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobe-zher-paidalanuy/activities/8202?lang=ru

(ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні)

       3)   қоғамдық   тыңдаулар   басталған   күнге   дейін   жиырма   жұмыс   күнінен   кешіктірмей,

бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар аумақтың

шегінде   толық   немесе   ішінара   орналасқан   тиісті   әкімшілік-аумақтық   бірліктердің   (облыстың,

республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында таратылатын кемінде бір теле-немесе

радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат құралдарында:

21  .05.2024г.   «  Актюбинский вестник»   газеті  "  , «Ақтөбе» газеті   №  41      

(газеттегі  хабарландырудың  атауын,  нөмірін  және  жарияланған  күнін  көрсету,  сондай-ақ

газеттің  сканерленген  титулдық  беті  мен  қоғамдық  тыңдаулар  өткізілетіндігі  туралы

хабарландыру берілген бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну)
«  AQTOBE  » телеарнасы, эфир анықтамасы   21.05.2024  ж     

(теле-  немесе радиоарнаның атауын,  хабарландыру жарияланған күнді  көрсету,  теле немесе

радиоарнада жарияланған қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландырудың видео

және аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық тыңдаулардың хаттамасына қоса

тіркелуі (жариялануы) тиіс)

       4)   тиісті   әкімшілік-аумақтық   бірліктердің   (облыстардың,   республикалық   маңызы   бар

қалалардың,   астананың,   аудандардың,   облыстық   және   аудандық   маңызы   бар   қалалардың,

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін қолжетімді

орындарда,  Ақтөбе  облысы,    Мұғалжар  ауданы,  Батпақкөл  а.о.      ,  мәдениет  үйі     мекенжайы

бойынша ___1  ___ дана хабарландыру.

      Осы қоғамдық тыңдау хаттамасына фотоматериалдар қоса беріледі.

      12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері:

"қарсы емес" -  16  адам, "қарсы" -   0  адам, "қалыс қалды" - 1   адам____

(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету:  "қарсы

емес", "қарсы", "қалыс қалды")

"қарсы емес" -  16          адам, "қарсы" -  0  адам, "қалыс қалды" - 1  адам____  

 (регламентті  бекіту  туралы.  Қоғамдық  қатысушылардың  санын  көрсету:  "қарсы  емес",

"қарсы", "қалыс қалды")

      13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер:

_      _Култаев Торехан, «Терриген» ЖШС инженер –эколог маманы_________________________  

 (баяндамашының тегі,  аты және әкесінің  аты (бар болса),  лауазымы,  өкілі  болып отырған

ұйымның атауы)

Тақырыбы - «Булашское учаскесінде көмірсутектерді іздеу бойынша барлау жұмыстарының

жобасына» қоршаған ортаға ықтимал әсерлер туралы есеп  , слайд – 14 бет   

(баяндаманың тақырыбы, беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, сызбалардың

саны)

      Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың мәтіні осы

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі.

       14.  Мүдделі  мемлекеттік  органдар  мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-тармағына

сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу барысында айтылған

барлық   ескертулер   мен   ұсыныстарын,   әрбір   ескерту   және   ұсыныс   бойынша   бастамашының

жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына

https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobe-zher-paidalanuy/activities/8202?lang=ru
https://ecoportal.kz/




Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен ескертулер мен

ұсыныстардың жиынтық кестесі
р/с

№

Қатысушылардың ескертулері

мен ұсыныстары

(қатысушының тегі, аты,

әкесінің аты (бар болса),

лауазымы, өкілі болып

отырған ұйымның атауы)

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар (жауап

берушінің тегі, аты, әкесінің аты (бар болса)

және/немесе лауазымы, өкілі болып отырған

ұйымның атауы)

Ескерту

(алынып

тасталған/алы

нбаған

ескерту

немесе

ұсыныс,

"қоғамдық

тыңдау

тақырыбына

қатысы жоқ")

1 Омаров Н. ауыл тұрғыны

Бұл қандай компания? Бұрын

қайда жұмыс жасаған?

Култаев Т. инженер-эколог маманы

«AKKУM   LTD   KZ»     ЖШС   компаниясы.   Бұл

алғашқы   келісім   шарты.   Компанияның

қызметкерлерінің   бұл   салада   үлкен   жұмыс

тәжірибесі   бар.   компанияның   жер   қойнауын

пайдаланудағы

алынып

тасталды

2 Омаров Н. ауыл тұрғыны

Бұрғылау   кезінде   тағы

қоғамдық тыңдау болады ма?

Култаев Т. инженер-эколог маманы

Ия, міндетті түрде болады. Бұл жоба келісімнен

өткеннен кейін ұңғыманың құрылысы бойынша

техникалық жоба жасалады.

алынып

тасталды

3 Нұрланұлы Е. ауыл тұрғыны

Қоғамдық   тыңдау   өтеді   деп

неге ертерек айтылмайды?

Култаев Т. инженер-эколог маманы

Қоғамдық тыңдау өтетіні   туралы ақпарат  1  ай

бұрын газетке, телеарнаға, сонымен қатар ауыл

клубына,   әкімшілік   ғимаратының   тақтасында

хабарландыру берілді.

алынып

тасталды



ТОО «АККУМ LTD KZ»     ЖШС-нің «Булашское учаскесінде көмірсутектерді іздеу

бойынша барлау жұмыстарының жобасына» қоршаған ортаға ықтимал әсерлер

туралы есеп бойынша ұсыныстар мен ескертулердің жиынтық кестесі

Хаттама

Жиынтық кесте жасалған күні: 18.06.2024 ж.

Жиынтық  кесте  жасалған  орын:  Ақтөбе  облысы  бойынша  экология

департаменті,Экологиялық реттеу және бықылау комитеті ҚР ЭТРМ

Қоршаған  ортаны қорғау саласындағы уәкілетті  органның атауы:  Ақтөбе  облысы

бойынша экология департаменті, Экологиялық реттеу және бықылау комитеті ҚР ЭТРМ

Мүдделі  мемлекеттік  органдардың  ескертулері  мен  ұсыныстарын  жинау  туралы

хабарланған күн: 28.05.2024 ж.

Мүдделі  мемлекеттік  органдардың  ескертулері  мен  ұсыныстарын  беру  мерзімі:

28.05-18.06.2024 ж.

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын жинақтау:

№ Мүдделі 

мемлекеттік 

орган

Ескерту мен ұсыныстар Жауаптар

 1 "Ақтөбе 

облысы 

әкімінің 

аппараты"

"Булашское учаскесінде көмірсутектерді іздеу бойынша барлау 

жұмыстарының жобасы "жұмыс жобасына ықтимал әсерлер 

туралы есеп"жобасы бойынша ескертулер мен ұсыныстардың 

жоқтығы туралы хабарлаймыз.

Сонымен қатар, Қазақстан Республикасының 2021 жылғы 2 

қаңтардағы Экологиялық кодексінің 73-бабының 3-тармағына 

сәйкес жоғарыда аталған жоба ықтимал әсерлер туралы есеп 

ресми интернет-ресурстарда орналастырылғанын хабарлаймыз.

(https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobeakt/documents/

details/535983?lang=ru)

Ескертулер жоқ

3 "Су 

ресурстарын 

пайдалануды 

реттеу және 

қорғау 

жөніндегі 

Жайық-Каспий

бассейндік 

инспекциясы"

"Жайық-Каспий су ресурстарын пайдалануды реттеу және 

қорғау жөніндегі бассейндік инспекциясы" РММ (бұдан әрі-

Инспекция) "Аққұм LTD KZ" ЖШС - "Булашское учаскесінде 

көмірсутектерді іздеу жөніндегі барлау жұмыстарының 

жобасы" жобасын қарап, объектінің су қорғау аймағынан тыс 

орналасқанын, инспекциядан ұсыныстар жоқ екенін 

хабарлайды.

Ескертулер жоқ

4 "Қазақстан 

Республикасы 

Денсаулық 

сақтау 

министрлігінің

санитарлық-

эпидемиология

лық бақылау 

департаменті"

"Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі 

санитариялық-эпидемиологиялық бақылау комитетінің Ақтөбе 

облысының санитариялық-эпидемиологиялық бақылау 

департаменті" РММ сіздің 2024 жылғы 28 мамырдағы №01-04-

7/815-және "Аққұм LTD KZ" ЖШС - "Булашское учаскесінде 

көмірсутектерді іздеу жөніндегі барлау жұмыстарының 

жобасы" хатыңыз бойынша ескертулер мен ұсыныстар 

жібереді.

"Рұқсаттар және хабарламалар туралы" Қазақстан 

Республикасының Заңына және "Халық денсаулығы және 

денсаулық сақтау жүйесі туралы" Қазақстан Республикасының 

Кодексіне сәйкес көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру үшін 

халықтың санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы 

саласында мынадай рұқсат құжаттарын алуға тиіс:

- эпидемиялық маңызы жоғары объектінің сәйкестігі туралы 

санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды (егер осы 

объектінің санитариялық-қорғау аймағының мөлшері 500 

метрден асатын болса);

- шекті жол берілетін шығарындылар бойынша нормативтік 

құжаттама жобаларына санитариялық-эпидемиологиялық 

Булашское учаскесінде 

көмірсутектерді іздеу бойынша 

барлау жұмыстарының жобасы 

Қазақстан Республикасы 

Денсаулық сақтау министрінің 

міндетін атқарушының 2022 

жылғы 11 қаңтардағы № ҚР 

ДСМ-2 "адамның тіршілік ету 

ортасы мен денсаулығына әсер 

ету объектілері болып 

табылатын объектілердің 

санитариялық-қорғау 

аймақтарына қойылатын 

санитариялық-

эпидемиологиялық талаптар" 

санитариялық қағидаларын 

бекіту туралы бұйрығына 

сәйкес іздеу ұңғымаларын 

пайдалануды көздемейді. 2. 

тармақ.4-те объектілер үшін 



қорытынды;

-есептік (алдын ала) және белгіленген (түпкілікті) 

санитариялық-қорғау аймақтарын белгілеу жөніндегі жобаларға

санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды.

- кәсіпорынның қауіптілік класы бойынша санитарлық-қорғау 

аймағының аумағын көгалдандыру;

- санитариялық-қорғау аймағының шекарасында және жұмыс 

орындарында өндірістік бақылау жүргізу, өндірістік бақылау 

нәтижелері туралы ақпаратты тиісті аумақта халықтың 

санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы 

мемлекеттік органның аумақтық бөлімшелеріне келесі айдың 5-

күніне жартыжылдықта 1 рет беру.

СҚА объектіні штаттық 

режимде пайдалану кезінде 

белгіленеді, одан әрі сатыда 

жекелеген жайластыру 

жобасымен және белгіленген 

СҚА негіздеу жобасымен 

қаралатын болады.

Демек, аумақты көгалдандыру 

жөніндегі бұл талап одан әрі 

сатыда жекелеген жайластыру 

жобасымен және белгіленген 

СҚА негіздеу жобасымен 

қаралатын болады.

5 "Ақтөбе

облысының

Төтенше

жағдайлар

департаменті"

Ақтөбе облысының Төтенше жағдайлар департаменті (бұдан 

әрі-Департамент) Қазақстан Республикасының "Рұқсаттар және 

хабарламалар туралы" 2014 жылғы 16 мамырдағы №202-V ҚРЗ 

және "азаматтық қорғау туралы" 2014 жылғы 11 сәуірдегі 

№188-V ҚРЗ Заңдарына сәйкес азаматтық қорғау 

органдарының қандай да бір қорытынды беруі туралы 

хабарлайды (рұқсаттар) жүзеге асырылмайды.

Ескертулер жоқ

6 "Ақтөбе

облыстық

аумақтық

орман

шаруашылығы

және

жануарлар

дүниесі"

Ақтөбе облыстық орман шаруашылығы және жануарлар 

дүниесі аумақтық инспекциясы "Аққұм LTD KZ" ЖШС - 

"Булашское учаскесінде көмірсутектерді іздеу бойынша барлау 

жұмыстарының жобасы" жобасын қарап, ұсынылған 

географиялық координаттар "Темір орман шаруашылығы және 

жануарлар дүниесін қорғау" КММ Толғанай орманшылығының 

аумағында орналасқанын хабарлайды.

Кен орнының аумағы Мемлекеттік орман қоры жерінде 

орналасқандықтан, Қазақстан Республикасы Орман кодексінің 

54-бабына сәйкес мемлекеттік орман қорында құрылыс 

жұмыстарын жүргізу, кең таралған пайдалы қазбаларды өндіру,

коммуникацияларды төсеу және орман шаруашылығын 

жүргізуге және орман пайдалануға байланысты емес өзге де 

жұмыстарды орындау, егер бұл үшін мемлекеттік орман қоры 

жерлерін орман пайдалануға ауыстыру талап етілмесе Жердің 

басқа санаттары және (немесе) оларды алып қою, тиісті 

экологиялық рұқсат не мемлекеттік экологиялық сараптаманың 

оң қорытындысы болған кезде уәкілетті органмен келісім 

бойынша облыстың жергілікті атқарушы органының шешімі 

негізінде жүзеге асырылады.

Егер көрсетілген учаскелерде жұмыс жобасын іске асыру 

кезінде сүректі кесу жоспарланса, онда кесудің бұл түрлері 

"өзге де кесуге" жатады және орман шаруашылығы және 

жануарлар дүниесі комитеті сүректі кесу көлемін бекіткеннен 

кейін жүзеге асырылады (Орман кодексінің 94-бабының 3-

тармағы).

Жоспарланған аумақ Темір ауданының аумағында орналасқан. 

Қазақстан Республикасының Қызыл кітабына енгізілген 

құстардың ішінен: стрепет, дала бүркіті, үкі. Сонымен қатар, 

олар: жабайы қабан, қоян, түлкі, қарсақ, борсық. 

Құрылыс жұмыстарын жүргізу кезінде "жануарлар дүниесін 

қорғау, өсімін молайту және пайдалану туралы"Қазақстан 

Республикасының 2004 жылғы 09 шілдедегі №593 Заңының 17-

бабының талаптарын орындау және сақтау қажет.

"Қазақ орман орналастыру кәсіпорны"

Сіздің хатыңызға сәйкес, кәсіпорын 2015 жылы орман 

орналастырудың жоспарлы-картографиялық материалдары 

бойынша ұсынылған "Аққұм LTD KZ" ЖШС учаскесі, кен 

орны "Темір орман және жануарлар дүниесін қорғау 

мекемесі"КММ 58-63 кварталының Түлғанай орманшылығы 

Жоспарланған қызмет "Темір 

ормандары мен жануарлар 

дүниесін қорғау 

мекемесі"КММ талаптарына 

сәйкес жүзеге асырылатын 

болады.

Жер қойнауын пайдаланушы 

жұмыс жүргізу процесінде 

"жануарлар дүниесін қорғау, 

өсімін молайту және пайдалану

туралы"Қазақстан 

Республикасының 2004 жылғы 

09 шілдедегі №593 Заңының 

17-бабының талаптарын 

басшылыққа алатын болады.

Мемлекеттік орман қоры 

аумағынан тыс жерлерде 

жұмыстар жүргізу кезінде 

ағаштар мен бұталарды бұзу 

(кесу, шабу) мәселелерін жер 

қойнауын пайдаланушы 

жергілікті атқарушы 

органдармен келіседі.

Бұған дейін жоба "Ақтөбе 

облыстық аумақтық орман 

шаруашылығы және жануарлар

дүниесі"РММ-нің қарауына 

жіберілген болатын. Хаттың 

жауабы 7-қосымшада берілген.

24.06.2024 жылғы №78" Темір 

ормандар мен жануарлар 

дүниесін қорғау мекемесі " 

КММ-нің жауап-хатына сәйкес,

"Аққұм LTD KZ" ЖШС-нің 

келісімшарттық аумағы 

"Толғанай орманшылығына" 

кіреді, атап 

айтқанда:58,59,60,61,62,63. 

Хаттың жауабы ҚОӘБ есебінің 

9-қосымшасында берілген.

Қазіргі уақытта Булашское 

учаскесінде барлау 



аумағында орналасқанын хабарлайды.

Қоса беріліп отырған картограммаға сәйкес "АККУМ LTD KZ" 

ЖШС-нің мемлекеттік орман мекемесінің орман иеленушісімен

соңғы орман орналастыру сәтінен бастап болған шекаралардың 

өзгеруіне байланысты учаскенің орналасуын келісу қажет.

"Аққұм LTD KZ" ЖШС учаскесінің қорықтарға, қорық 

аймақтарына, табиғат ескерткіштері мен қорғау аймақтарына 

қатысты орналасуы туралы ақпарат беру осы ЕҚТА мен күзет 

аймақтарының шекаралары туралы өзекті ақпараттың болмау 

түріне мүмкін емес.

жұмыстарының жобасы 

ұсынылған, бұл 

тұжырымдамалық сипаттағы 

базалық жоба, онда осы кезеңде

жобалау алдындағы құжаттама 

ұсынылған.  Бұл жоба 

жобалаудың бастапқы кезеңі 

болып табылады. Жоба барлық 

келісімшарттық аумақты 

өндірістік қызметке тартуды 

көздемейді, алаңдары орман 

қорының жерлеріне 

құйылмайтын екі іздеу 

ұңғымасын бұрғылау көзделеді.

Орман қоры жерлері болып 

табылатын аумақтар одан әрі 

тартылған жағдайда, Қазақстан 

Республикасының Орман 

Кодексі мен экологиялық 

кодексіне сәйкес жобалау-

сметалық құжаттама сатысында

тиісті рұқсаттар ресімделетін 

болады

Келесі кезеңде техникалық 

және жұмыс жобалары 

әзірленеді, олар ҚМУ-мен 

келісуден өтеді.

7 "Ақтөбе

облысының

Ауыл

шаруашылығы

және жер

қатынастары

басқармасы"

"Ақтөбе облысының Ауыл шаруашылығы және жер 

қатынастары басқармасы" ММ өз құзыреті шегінде "Аққұм 

LTD KZ" ЖШС - "Булашское учаскесінде көмірсутектерді іздеу

бойынша барлау жұмыстарының жобасы" жоспарланған 

қызметі туралы өтінішті қарап, ҚР Жер кодексінің 140-бабының

нормаларын сақтауды қамтамасыз ету қажеттігі туралы 

хабарлайды, атап айтқанда: бұзылғандарды қалпына келтіру 

бойынша нақты іс-шараларды көздеу жердің құнарлылығын 

және басқа да пайдалы қасиеттерін қалпына келтіру және оны 

шаруашылық айналымға уақтылы тарту.

Ескертулер жоқ

8 "Ақтөбе

облысының

Табиғи

ресурстар

және табиғат

пайдалануды

реттеу

басқармасы"

"Ақтөбе облысының Табиғи ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу басқармасы" ММ хабарлайды; Қазақстан 

Республикасының 2021 жылғы 2 қаңтардағы Экологиялық 

кодексінің 73-бабының 3-тармағына сәйкес "Аққұм LTD KZ" 

ЖШС - "Булашское учаскесінде көмірсутектерді іздеу 

жөніндегі барлау жұмыстарының жобасы" ықтимал әсерлері 

туралы есеп жобасы ресми интернет-ресурстарда 

орналастырылған

Ескертулер жоқ

9 «Департамент

экологии по

Актюбинской

области»

ҚР экология, геология және табиғи ресурстар министрінің 2021 

жылғы 30 шілдедегі №280 Бұйрығының (бұдан әрі - 

Нұсқаулық) және ҚР экология, геология және табиғи ресурстар 

министрінің 2021 жылғы 10 наурыздағы №63 Бұйрығының 

(бұдан әрі – әдістеме)2-қосымшасына сәйкес:

1. Кодекстің 185-бабының, 186-бабының талаптарын ескере 

отырып, су ресурстарының (жер үсті, жер асты сулары), 

топырақ ресурстарының жай-күйін бақылау және 

мониторингілеу жөніндегі ақпаратты ұсыну. Кодекстің 64-

бабына сәйкес: қоршаған ортаға әсерді бағалау деп осы 

Кодекстің 67-бабында көзделген кезеңдерді қамтитын, көзделіп

отырған қызметті іске асыру кезінде қоршаған ортаға ықтимал 

елеулі әсерлерді тиісті зерттеулер негізінде анықтау, зерделеу, 

сипаттау және бағалау процесі түсініледі. Қоршаған ортаға 

әсерді бағалау процесінде мынадай объектілерге, оның ішінде 

олардың өзара байланысы мен өзара іс-қимылына әсерді 

бағалау жүргізіледі: 1) атмосфералық ауа; 2) жер үсті және жер 

1.Су ресурстарын 

мониторингілеу жөніндегі бұл 

талап техникалық және жұмыс 

жобаларын және оларға ҚОҚ 

бөлімдерін әзірлеу кезінде одан

әрі сатыларда берілетін болады.

Бақылау "АККУМ LTD 

KZ"ЖШС үшін БЭК есептеріне

сәйкес сақталатын болады. 

Әзірленген бағдарламаға 

сәйкес: атмосфералық ауаны 

бақылау; жер асты суларының 

сапасын бақылау; топырақ 

мониторингі; өсімдік 

жамылғысының мониторингі; 

жануарлар дүниесінің жай-

күйін мониторингілеу; 



асты сулары; 3) су айдындары түбінің беті; 4) ландшафттар; 5) 

жер және топырақ жамылғысы; 6) өсімдіктер әлемі; 7) 

Жануарлар ИДМ; 8) экологиялық жүйелер мен экожүйелік 

қызметтердің жай-күйі; 9) биоәртүрлілік; 10) халықтың 

денсаулығы мен өмір сүру жағдайлары; 11) ерекше 

экологиялық, ғылыми, тарихи-мәдени және рекреациялық 

құндылығы бар объектілер.

2. Қазақстан Республикасы Экология, Геология және табиғи 

ресурстар министрінің 2021 жылғы 30 шілдедегі №280 

бұйрығына сәйкес, шегінде көзделіп отырған қызметті жүзеге 

асыру болжанатын ықтимал әсерлер туралы есепті әзірлеу 

сәтінде аумақтағы қоршаған орта компоненттерінің ағымдағы 

жай-күйі бойынша өзекті деректерді, сондай-ақ фондық 

зерттеулердің нәтижелерін ұсыну. бағалау".

3. ҚР Жер кодексінің 140-бабының нормаларын сақтауды 

қамтамасыз ету, атап айтқанда: - жердің зақымдануына 

байланысты жұмыстарды жүргізу кезінде топырақтың құнарлы 

қабатын алу, сақтау және пайдалану; - бұзылған жерлерді 

қалпына келтіру, олардың құнарлылығын және басқа да 

пайдалы қасиеттерін қалпына келтіру және оларды 

шаруашылық айналымға уақтылы тарту.

4. ҚР Экологиялық кодексінің 320-бабы 2-тармағының 

талаптарын сақтау қажет, қалдықтарды жинақтау орындары 

қалдықтарды жинау (Мамандандырылған ұйымдарға беру) 

күніне дейін алты айдан аспайтын мерзімге немесе осы 

қалдықтар қалпына келтіру немесе жою жөніндегі 

операцияларға ұшырайтын объектіге дербес әкетуге арналған.

5. Егжей-тегжейлі сипаттау және ұсыну Нөмірі, атауы, 

сипаттамасы шығарындылары көздерінің 66-бабына сәйкес, 

Еңбек процесінде қоршаған ортаға әсерді бағалау жүргізіледі 

әсерді бағалау мынадай нысандар, соның ішінде, олардың өзара

байланысы мен өзара іс-қимылы:1) атмосфералық ауа. 

Кодекстің 72-бабына, "экологиялық бағалауды ұйымдастыру 

және жүргізу жөніндегі Нұсқаулықты бекіту туралы" Қазақстан 

Республикасы Экология, Геология және табиғи ресурстар 

министрінің 2021 жылғы 30 шілдедегі № 280 бұйрығына 

сәйкес: қоршаған ортаға эмиссиялардың күтілетін түрлері, 

сипаттамалары мен саны, құрылысқа және пайдалануға 

байланысты қоршаған ортаға өзге де теріс антропогендік 

әсерлер туралы ақпарат атмосфералық ауаның әсерін қоса 

алғанда, қарастырылып отырған қызметті жүзеге асыруға 

арналған объектілер.

6. Жобада техникалық, ауыз суды пайдалану, Кодекстің 72-

бабына, "экологиялық бағалауды ұйымдастыру және жүргізу 

жөніндегі Нұсқаулықты бекіту туралы" Қазақстан 

Республикасы Экология, Геология және табиғи ресурстар 

министрінің 2021 жылғы 30 шілдедегі № 280 бұйрығына 

сәйкес, сондай-ақ Кодекстің 219-бабына сәйкес сумен 

жабдықтау көзін нақтылау көзделген: су объектілеріне зиянды 

антропогендік әсердің алдын алу мақсатында Қазақстан 

Республикасының экологиялық заңнамасында қызметті жүзеге 

асыру кезінде жер үсті және жер асты суларын қорғау жөніндегі

сақтау үшін міндетті экологиялық талаптар белгіленеді.

7. Кодекстің 66-бабына, 224-бабына сәйкес жұмыс учаскесіне 

қатысты жер асты сулары (оның ішінде ауыз су сапасы) 

бойынша ақпарат беру.

8. Жұмыс жүргізу кезінде жер ресурстарына теріс әсер етуді 

болдырмау мақсатында Кодекстің 238,397-баптарының 

талаптарын сақтау қажет.

9. Кодекстің 320-бабы 2-тармағының талаптарын сақтау қажет, 

қалдықтарды жинақтау орындары қалдықтарды жинау 

(Мамандандырылған ұйымдарға беру) күніне дейін алты айдан 

қалдықтармен жұмыс істеу 

мониторингі; штаттан тыс 

(авариялық) жағдайлар 

кезеңіндегі мониторинг 

көзделетін болады.

Жер үсті және жер асты сулары

туралы ақпарат 6.1-кіші 

бөлімде көрсетілген. Сондай-ақ

судың жай-күйіне әсерді 

бағалау 6.2-кіші бөлімде 

берілген. 

2. ҚОӘБ есебінің жобасын 

әзірлеу кезінде қоршаған орта 

компоненттерінің ағымдағы 

жай-күйі бойынша өзекті 

деректер Қазгидрометтің ресми

сайтында жарияланатын 2024 

жылғы қаңтардағы қоршаған 

ортаның жай-күйі туралы 

ақпараттық бюллетеньден 

алынды. Ақтөбе облысының 

Мұғалжар ауданының 

атмосфералық ауасының жай-

күйін бақылаудың болмауына 

байланысты Фон туралы 

анықтама мүмкін емес, бұл 

анықтама ҚОӘБ есебінің 5-

қосымшасында қоса берілген.

3. ҚР Жер кодексінің 140-

бабының осы талабын 

объектінің операторы 

белгіленген қызметті іске асыру

кезінде қатаң сақтайтын 

болады. 

4. ҚР Экологиялық кодексінің 

320-бабы 2-тармағының осы 

талабын объектінің операторы 

белгіленген қызметті іске асыру

кезінде қатаң сақтайтын 

болады. 

5. Жұмыс түрлері бойынша 

ұңғымаларды салу кезінде 

шығарындылар көздерінің 

нөмірленуі, атаулары, 

сипаттамалары бойынша толық

ақпарат 5.1-кіші бөлімде 

көрсетілген. Экологиялық 

бағалауды ұйымдастыру және 

жүргізу жөніндегі нұсқаулыққа 

сәйкес эмиссиялардың шекті 

сандық және сапалық 

көрсеткіштерін негіздеу" № 

280. 5.9-кіші бөлімде 

атмосфералық ауаға ықтимал 

елеулі әсерлер көрсетілген.

6. Техникалық, ауыз суды 

пайдалану туралы толығырақ 

ақпарат техникалық 

жобалардың келесі 

кезеңдерінде және оларға РҚБ-

да беріледі. Ауыз су әкелінетін 

бөтелкеге құйылатын болады, 



аспайтын мерзімге немесе осы қалдықтар қалпына келтіру 

немесе жою жөніндегі операцияларға ұшырайтын объектіге 

дербес әкетуге арналған.

10. Жобаланатын объектінің орналасуына және оның жақын 

орналасқан тұрғын аймаққа әсер ету көздеріне және 

орналастырылатын объектілердің барлық жақын маңдағы су 

қорғау объектілеріне дейінгі арақашықтығына қатысты карта 

схеманы қоса беру қажет.

11. Жоспарланған қызмет туралы өтінішке сәйкес объектіде 

қауіпті қалдықтар пайда болады. ҚР Экологиялық Кодексінің 

336-бабының 1-тармағына сәйкес кәсіпкерлік субъектілері 

қауіпті қалдықтарды қайта өңдеу, залалсыздандыру, кәдеге 

жарату және (немесе) жою жөніндегі жұмыстарды орындау 

(қызметтер көрсету) үшін "Рұқсаттар және хабарламалар 

туралы"Қазақстан Республикасы Заңының талаптарына сәйкес 

қызметтің тиісті кіші түрі бойынша қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы жұмыстарды орындауға және қызметтер көрсетуге

лицензия алуға міндетті. Осыған сүйене отырып, Жобалау 

материалдарын одан әрі әзірлеу кезінде кәсіпорынның 

жоғарыда аталған жұмыстарды жүргізуге лицензиясын беру 

немесе қауіпті қалдықтармен операциялар жүргізуге 

лицензиясы бар мамандандырылған ұйыммен шарт ұсыну 

қажет.  Сондай-ақ, Кодекстің 345-бабына сәйкес қауіпті 

қалдықтарды тасымалдау кезіндегі талаптар ескерілсін. 

12. "Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және 

пайдалану туралы" Заңның 17-бабына сәйкес жануарлар 

дүниесі объектілерінің мекендеу ортасы мен көбею 

жағдайларын, көші-қон жолдары мен жануарлардың 

шоғырлану орындарын сақтау жөніндегі іс-шаралар көзделуге 

және жүзеге асырылуға, сондай-ақ жабайы жануарлардың 

мекендеу ортасы ретінде ерекше құндылығы бар учаскелерге 

қол сұғылмаушылық қамтамасыз етілуге тиіс. 1-тармаққа 

сәйкес. Заңның 12-тармағы жануарлар дүниесінің жай-күйіне, 

тіршілік ету ортасына, көбею жағдайларына және 

жануарлардың көші-қон жолдарына әсер ететін немесе әсер етуі

мүмкін қызмет жануарлар дүниесінің, оның тіршілік ету 

ортасының сақталуын және өсімін молайтуды және келтірілген 

және келтірілген зиянның, оның ішінде сөзсіз зиянның орнын 

толтыруды қамтамасыз ететін экологиялық талаптарды сақтай 

отырып жүзеге асырылуға тиіс. Сондай-ақ пп сәйкес. Заңның 

17-бабы 3-тармағының 1-тармағында көрсетілген шаруашылық 

және өзге де қызметті жүзеге асыратын субъектілер. Осы 

баптың 1 және 2-тармақтары: уәкілетті органмен келісім 

бойынша техникалық-экономикалық негіздеме мен жобалау-

сметалық құжаттаманы әзірлеу кезінде КҚ талаптарының 

сақталуын қамтамасыз ету жөніндегі іс-шараларды жүзеге 

асыру үшін қаражат көздеуге міндетті. 5 Заңның 12-бабының 2-

тармағы.

Құрылыс жұмыстарын жүргізуді болдырмау мақсатында Қызыл

кітапқа енген жануарлар мен өсімдіктердің мекендейтін 

жерлерін анықтау қажет. 

Нұсқаулықтың 2-қосымшасының 13-тармағы негізінде 

Кодекстің 240-бабының 2-тармағына, 241-бабының 2-

тармағына сәйкес биоалуантүрлілік бойынша шығындардың 

орнын толтыра отырып, осы түрлердің мекендеу ортасы мен 

популяциясын сақтау жөніндегі іс-шараларды әзірлеу.

Бұдан басқа, экопладаларды ұйымдастыра отырып, жануарлар 

мен құстардың Қызыл кітап түрлерінің мекендейтін жерлерін 

қоса алғанда, қоршаған орта компоненттерінің жай-күйіне 

мониторинг пен бақылауды жүзеге асыру.

Құрылыс жұмыстарын жүргізуді болдырмау мақсатында флора 

мен фаунаның Қызыл кітап түрлерінің мекендейтін және өсетін 

техникалық су жақын маңдағы 

автокөліктермен әкелінетін 

болады.шарттық негізде елді 

мекендер.  

7. Жер асты сулары туралы 

ақпарат 6.1-кіші бөлімде 

көрсетілген. Сондай-ақ судың 

жай-күйіне әсерді бағалау 6.2-

кіші бөлімде берілген.

8.  Объектінің операторы 9-

Кодекстің 238,397-баптарына 

сәйкес талаптарды басшылыққа

алады және сақтайды. ҚР 

Экологиялық Кодексінің 320-

бабына сәйкес қалдықтармен 

операциялар жүргізу кезінде 

осы талаптарды объектінің 

операторы көзделіп отырған 

қызметті іске асыру процесінде 

ескеретін болады. 

10. Ескерту қабылданды.  2-

қосымша Жобаланатын 

объектінің орналасуына және 

оның әсер ету көздеріне 

қатысты ең жақын тұрғын 

аймаққа дейінгі карта 

схемасымен және 

орналастырылатын 

объектілердің барлық ең жақын

су қорғау объектілеріне дейінгі 

арақашықтығымен 

толықтырылды.

11. ҚР Экологиялық Кодексінің

336, 345-баптарына сәйкес 

қауіпті қалдықтармен 

операциялар жүргізу кезінде 

осы талаптарды объектінің 

операторы көзделіп отырған 

қызметті іске асыру процесінде 

ескеретін болады. 

12. Көзделіп отырған қызмет" 

жануарлар дүниесін қорғау, 

өсімін молайту және пайдалану

туралы "Қазақстан 

Республикасының 2004 жылғы 

9 шілдедегі N 593 Заңының 17-

бабы тармағының талаптарына 

сәйкес жүзеге асырылатын 

болады.

11.3-бөлімде жануарлардың 

түрлердің алуан түрлілігін 

сақтауға, табиғи 

қауымдастықтардың 

тұтастығын сақтауға 

бағытталған жобаланған 

қызметтің жануарлар әлеміне 

әсерін азайту жөніндегі 

бірқатар іс-шаралар көзделген. 

Объектінің операторы заңдар 

нормаларына сәйкес барлық 

экологиялық талаптарды қатаң 

сақтайтын болады. 



учаскелерін айқындау. Биоалуантүрлілік бойынша 

шығындарды өтей отырып, тіршілік ету ортасы мен 

популяцияны сақтау жөніндегі іс-шараларды әзірлеу. Қызыл 

кітапқа енген жануарлар мен құстар түрлерінің, сондай-ақ 

өсімдіктердің тіршілік ету ортасының жай-күйіне мониторинг 

пен бақылауды жүзеге асыру.

- жоспарланған қызмет аумағында флора мен фаунаға 

сараптамалық бағалау жүргізу қажет

- көзделіп отырған қызмет аумағында сирек кездесетін түрлер 

анықталған жағдайда тиісті учаскедегі жұмыстарды тоқтата 

тұру және бұл туралы уәкілетті органға хабарлау және табылған

қорғалатын және сирек кездесетін фауна түрлерінің 

мониторингін көздеу;

- уәкілетті органның шешімі бойынша өсімдіктердің сирек 

кездесетін және қорғалатын түрлерін олар табылған жағдайда 

трансплантациялау;

- ҚР Қызыл кітабына енгізілген өсімдік түрлері өскен жағдайда,

өсімдіктердің жер асты бөліктерін (олар табылған жағдайда) екі

түсті қызғалдақ, ашылған лумбаго, Еділ адонисі, кестелік 

шампиньон, Шренк қызғалдағы, бұйра лалагүл, ашылған 

лумбаго, дала пионы, Алтай қасқырлары және т. б. қазу қажет. 

арнайы ұйымдастырылған питомникке трансплантациялау үшін

(бұл түрлердің барлығы сәндік және құнды дәрілік) немесе жер 

учаскелерінің шекарасына кіретін, бірақ құрылыс жұмыстарына

әсер етпейтін жақын жерлерге қолайлы биотоптарға 

трансплантациялау үшін.

- құрылыс кезінде жойылатын сирек кездесетін түрлердің 

дараларынан тұқымдарды алдын ала жинау, оларды әрі қарай 

тиісті учаскелерге себу, сақтауға, айырбастауға беру немесе 

ботаника және фитоинтродукция институтының қорларына 

және оның филиалдарына өсіру және зерттеу үшін 

Өсімдіктердің биологиясы және Биотехнологиясы институты;

- жұмыс аяқталғаннан кейін учаскені қалпына келтіру кезінде 

тұқымдарды қолданыңыз;

13. ҚР Экологиялық Кодексінің 331-бабының талаптары 

ескерілсін: қалдықтарды дайындаушының жауапкершілік 

қағидаты.

Қалдықтарды түзуші болып табылатын кәсіпкерлік субъектілері

осындай қалдықтар пайда болған сәттен бастап осы кодекстің 

339-бабының 3-тармағына сәйкес лицензия негізінде 

қалдықтарды қалпына келтіру немесе жою жөніндегі 

операцияларды жүзеге асыратын адамның иелігіне берілген 

сәтке дейін оларды тиісінше басқаруды қамтамасыз етуге 

жауапты болады.

14. "Өндіріс және тұтыну қалдықтарын жинауға, пайдалануға, 

қолдануға, залалсыздандыруға, тасымалдауға, сақтауға және 

көмуге қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар" 

санитариялық қағидаларының 23-тармағына сәйкес бекітіледі. 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің м.а. 

2020 жылғы 25 желтоқсандағы №ҚР ДСМ-331/2020 

бұйрығымен қатты және шаң тәрізді қалдықтарды тасымалдау 

кезінде көлік құралы қорғаныш пленкамен немесе жабынды 

материалмен қамтамасыз етіледі.

15. Геологиялық маршруттар "Темір орман шаруашылығы және

жануарлар дүниесін қорғау" КММ Толғанай орманшылығының 

аумағында өтетіндігіне байланысты кварталдар: 58-63, 

мемлекеттік экологиялық сараптаманың оң қорытындысы 

кезінде уәкілетті органмен келісім бойынша облыстың 

жергілікті атқарушы органының шешімі негізінде мемлекеттік 

орман қорының жерлерін с жерінің басқа санаттарына 

ауыстыру қажет ("Ереженің 3-тармағы мемлекеттік орман 

қорында орман шаруашылығын жүргізуге және орман 

Булашское учаскесіндегі 

барлау жұмыстарының жобасы 

– техникалық – экономикалық 

негіздеме және жобалау-

сметалық құжаттама 

көзделмеген тұжырымдамалық 

сипаттағы базалық жоба. 

Экопладаларды 

ұйымдастырумен бірге 

жануарлар мен құстардың 

Қызыл кітап түрлерінің 

мекендейтін жерлерін қоса 

алғанда, қоршаған орта 

компоненттерінің жай-күйіне 

Мониторинг және бақылау 

ұңғымалар құрылысының 

кейінгі сатысында берілетін 

болады.

13. Бұл талапты объектінің 

операторы көзделіп отырған 

қызметті іске асыру процесінде 

ҚР Экологиялық Кодексінің 

331,339-бабына сәйкес 

ескеретін болады.

14. Осы талапты объектінің 

операторы "өндіріс және 

тұтыну қалдықтарын жинауға, 

пайдалануға, қолдануға, 

залалсыздандыруға, 

тасымалдауға, сақтауға және 

көмуге қойылатын 

санитариялық-

эпидемиологиялық талаптар" 

санитариялық қағидаларының 

23-тармағына сәйкес ескеретін 

болады. Қазақстан 

Республикасы Денсаулық 

сақтау министрінің м .а. 2020 

жылғы 25 желтоқсандағы №ҚР 

ДСМ-331/2020 бұйрығымен. 

15. 24.06.2024 жылғы № 78 

"Темір ормандар мен 

жануарлар дүниесін қорғау 

мекемесі" КММ-нің жауап-

хатына сәйкес, "Аққұм LTD 

KZ" ЖШС-нің келісімшарттық 

аумағы "Толғанай 

орманшылығына" кіреді, атап 

айтқанда:58,59,60,61,62,63. 

Хаттың жауабы ҚОӘБ есебінің 

9-қосымшасында берілген.

Қазіргі уақытта Булашское 

учаскесінде барлау 

жұмыстарының жобасы 

ұсынылған, бұл 

тұжырымдамалық сипаттағы 

базалық жоба, онда осы кезеңде

жобалау алдындағы құжаттама 

ұсынылған.  Бұл жоба 

жобалаудың бастапқы кезеңі 

болып табылады. Жоба барлық 

келісімшарттық аумақты 



пайдалануға байланысты емес жұмыстарды жүргізу", 

31.03.2020 ж. ҚР Эгипр № 85 бұйрығы. ҚР Экологиялық 

Кодексінің (бұдан әрі - Кодекс) 234-бабының талаптарын және 

орман қоры саласындағы уәкілетті органның ескертулері мен 

ұсыныстарын міндетті түрде ескеру қажет.

16. Объектінің тарихи, сәулет ескерткіштері, ерекше 

қорғалатын табиғи аумақтар орналасқан жерде болу қаупін 

болдырмау қажет. Уәкілетті органдардың келісімін беру.

Бұдан басқа, Қазақстан Республикасы Жер кодексінің 127-

бабына сәйкес аумақтарды игеру кезінде жер учаскелері 

бөлінгенге дейін Қазақстан Республикасының заңнамасына 

сәйкес тарихи-мәдени мұра объектілерін анықтау бойынша 

археологиялық жұмыстар жүргізілуі тиіс. Тарихи-мәдени мұра 

объектілерінің өмір сүруіне қауіп төндіретін жұмыстардың 

барлық түрлерін жүргізуге тыйым салынады.

Бұдан басқа, Қазақстан Республикасы Мәдениет және спорт 

министрінің 2020 жылғы 14 сәуірдегі №86 бұйрығымен 

бекітілген тарихи–мәдени мұра объектілерінің қорғау 

аймақтарын, құрылыс салуды реттеу аймақтарын және 

қорғалатын табиғи ландшафт аймақтарын айқындау және 

пайдалану қағидаларының 2–тармағына сәйкес тарихи-мәдени 

мұра объектілерінің болуына қауіп төндіретін жұмыстар 

жүргізуге тыйым салынады. "Археологиялық сараптама" ЖШС 

тарихи-мәдени сараптамасының қорытындысымен "Ақтөбе 

облысының мәдениет басқармасы"ММ-нің кен орнының 

аумағында тарихи-мәдени мұраның жоқтығы туралы келісімін 

ұсыну қажет.

17. ҚР Экологиялық Кодексінің 397-бабына сәйкес жер 

қойнауын пайдалану жөніндегі операцияларды жүргізу кезінде 

талаптарды сақтау қажет.

18. Көкжиде жер асты суларына дейінгі жұмыс учаскесінің 

қашықтығын көрсетіңіз.

19. ҚОӘБ есебінің жобасында ұңғымалар объектілерін сынау 

көзделеді. Ұңғымаларды сынау қалай жүргізілетінін көрсету 

қажет, егер сынақ шикі газды жағу жолымен көзделсе, онда 

"жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану туралы" 

Қазақстан Республикасы Кодексінің 146 - бабы 4-тармағының 

талаптарын ескеру қажет, атап айтқанда-шикі газды алауда 

жағуға көмірсутектер саласындағы уәкілетті органның рұқсаты 

бойынша жол беріледі.

өндірістік қызметке тартуды 

көздемейді, алаңдары орман 

қорының жерлеріне 

құйылмайтын екі іздеу 

ұңғымасын бұрғылау көзделеді.

.  Орман қоры жерлері болып 

табылатын аумақтар одан әрі 

тартылған жағдайда ҚР Эгипр 

31.03.2020 ж. № 85 бұйрығына 

және ҚР Экологиялық 

кодексінің 234-бабына сәйкес 

жобалау-сметалық құжаттама 

сатысында тиісті рұқсаттар 

ресімделетін болады. 

Осы жоба аясында 

жоспарланған жұмыстар орман 

қорының жерлеріне әсер 

етпейді.

16.   Археологиялық сараптама 

жүргізу барысында Булашское 

учаскесінде тарихи-мәдени 

мұра объектілері (археология 

ескерткіштері) анықталған жоқ.

Тарихи-мәдени сараптаманың 

16.05.2024 ж. №АЭС-451 

қорытындысы 8-қосымшада 

қоса беріледі.

17. ҚР Экологиялық Кодексінің

397-бабына сәйкес жер 

қойнауын пайдалану жөніндегі 

операцияларды жүргізу 

кезіндегі талаптарды объектінің

операторы көзделіп отырған 

қызметті іске асыру кезінде 

қатаң сақтайтын болады. 

18.  Жұмыс учаскесінен 

Көкжиде жер асты суларына 

дейінгі қашықтық 6.1-кіші 

бөлімде көрсетілген.

Жобаланған ұңғымалардан 

Көкжиде жер асты суларының 

кен орнына дейінгі қашықтық 

23 км-ден асады.

19. Бұл есепте 4.4-кіші бөлімде 

ұңғыманы салу кезіндегі жұмыс

түрлері, оның ішінде ұңғыманы

сынау туралы көрсетілген. 

Алауда газды жағу "жер 

қойнауы және жер қойнауын 

пайдалану туралы"Қазақстан 

Республикасы Кодексінің 146-

бабының 4-тармағына сәйкес 

270 тәулік ішінде 3 сынақ 

интервалында көзделеді.





Қоғамдық тыңдауға қатысушыларды тіркеу парағы

№

р/с

Қатысушының аты-жөні Қатысушы санаты

(мүдделі жұртшылықтың, жұртшылықтың,

мемлекеттік органның өкілі, Бастамашы)

Байланыс телефон

нөмірі

Қатысу форматы

(жеке немесе

конференц-байланыс

арқылы)

Қолы (ашық

жиналысқа

қатысқан

жағдайда)

Турымов Куандык Терриген ЖШС директорының орынбасары Конференц-байланыс

Ракишева Ж.Б. Ақтөбе облысы бойынша экология

департаментінің бас маманы

Конференц-байланыс
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Фото Асылбека КАСЫМОВА

В Кобде продолжается строи-
тельство 97 домов для тех, чьи 
дома затопило большой водой, 
работы ведут 15 компаний. Ас-
хат Шахаров ознакомился с хо-
дом строительства, переговорил 
с подрядчиками и местными 
жителями. Новые дома должны 
сдать к середине лета.

В Жарыке проживает 335 че-
ловек. Из 93 домов талой водой 
затопило 25. Все, кроме одного, 
признаны аварийными, вместо 
них построят новые. Один дом 
отремонтируют. Акиму обла-
сти доложили, что к строитель-
но-монтажным работам планиру-
ют приступить в ближайшие дни.

Житель села Жарык Бактияр 
Костанаев рассказал:

– У нас есть своя техника, и 
когда возникла угроза затопле-
ния, мы стали строить песчаную 
дамбу. Но вода все-таки про-
рвала ее в нескольких местах. 
В результате затопило крайние 
дома. Мой дом, как и другие 
двадцать три, признали аварий-
ным. Приходила комиссия, под-
считала, насколько пострадало 
имущество, бытовая техника, 
мебель. Пособие уже получили 
все, а материальный ущерб вы-
плачивают. Для строительства 
домов было определено место. 
Нам сказали, что новое жилье 
будет площадью 80 квадратных 
метров. Мой старый дом был 
1980-х годов постройки, пло-
щадь – 104 квадратных метра.

В этом ауле материальный 
ущерб за поврежденную бы-
товую технику и мебель вы-
платили 14 семьям на общую 
сумму почти пять миллионов 
тенге. Кроме того, возместили 
убытки за павший скот главам 
крестьянских хозяйств и вла-
дельцам частных подворий на 
12 млн тенге. 

В разговоре с акимом обла-
сти местные жители попросили 
его помочь также в строитель-
стве крытых загонов на новых 
местах проживания. Этот во-
прос стоит на повестке дня.

Глава региона отметил, что в 

Общественный фонд и акимат  региона подпи-
сали меморандум о строительстве до 80 жилых 
домов в Темирском (село Кумсай) и Иргизском 
(Иргиз) районах.

В целом на 17 мая при поддержке фонда будет 
построено около 550 домов в пяти областях – Запад-
но-Казахстанской, Северо-Казахстанской, Костанай-
ской, Акмолинской и Актюбинской.

Заместитель председателя правления ОФ «Қа-
зақстан халқына» Ляззат Чинкисбаева отмети-
ла, что в партнерстве с местными исполнительны-
ми органами в течение лета необходимо обеспечить 
новоселье для семей, чьи дома разрушила стихия.

Аким области Асхат Шахаров подчеркнул, 
что дома возводятся по типовому проекту. Каче-
ство постройки гарантируется авторским и техни-
ческим надзором.

Меморандум определяет совместные подходы, 
обязанности сторон и распределение функций 

для  достижения благотворительной цели. Обя-
зательное условие партнерства – прозрачность 
и публичность всех процедур и этапов работ, на-
чиная  от оценки ущерба, определения участков, 
подготовки инженерно-коммуникационной ин-
фраструктуры, включая разъяснительную работу 
и согласование проекта с благополучателями (по-
страдавшим населением).

Для мониторинга и контроля на всех этапах стро-
ительства в рабочую группу акимата области, наря-
ду с представителями МИО, независимых эксперт-
ных (оценочных) структур, включаются активисты 
общественных организаций.

Благодаря неравнодушным казахстанцам, граж-
данам иностранных государств, сотрудникам  орга-
низаций, отечественным и зарубежным компани-
ям  с 1 апреля по 17 мая на счетах фонда собрано 
6,376 млрд тенге.

 Соб. инф. 

 ● МЕМОРАНДУМ 

Жилье от благотворителей 
Фонд «Қазақстан халқына» обеспечит строительство до 80 домов для пострадавших 
от паводка в нашей области.

 ● БІЗ БІРГЕМІЗ! 

Тепло материнской души

Фото Айзата АТШЫБАЕВА

Организатор мероприятия, коим выступил об-
ластной общественный штаб, приложил все усилия, 
чтобы создать теплую и радостную атмосферу для 
женщин старшего возраста, особенно для бабушек, 
которые переживают непростые времена вместе с 
остальными эвакуированными. Члены штаба и об-
ластной комиссии по делам женщин и семейно-де-
мографической политике побывали в общежитиях 
высшего агарного колледжа имени Ш. Берсиева, ме-
дицинского университета имени М. Оспанова, гума-
нитарного колледжа, колледжа транспорта, связи и 
новых технологий и медресе «Әс-Сәлам». 

Мероприятие началось с приветственного сло-
ва председателя областного общественного штаба 
Гулкасимы Суентаевой, которая выразила благодар-
ность и признательность всем матерям и бабушкам 
за их силу, терпение и мудрость. Она отметила, что, 
несмотря на все трудности, женщины всегда оста-
ются опорой для своих семей. 

Каждую гостью встречали с улыбкой и теплыми 
словами, что создавало ощущение уюта и заботы, 
столь необходимые в такие моменты. За чашкой 
ароматного чая с выпечкой и сладостями шел раз-
говор о роли женщин в обществе, о том, что только 
единство и терпение помогают актюбинцам в насто-
ящий момент справляться с трудностями. 

Музыкальная программа стала ярким акцентом 
праздника. Под аккомпанемент живой музыки про-
звучали народные песни, которые подхватывали 
все присутствующие. Присутствующих порадовала 
своим творчеством известная поэтесса и айтыс кер-
импровизатор Жулдыз Кожабекова. А затем нача-

Особенный праздник – 
День матери – отметили 
в центрах временного 
размещения Актобе, 
где в настоящий 
момент проживают 
горожане, пострадавшие 
от половодья. 

лись танцы, в них с удовольствием приняли участие 
и молодежь, и люди старшего поколения. Песни и 
танцы позволили на время забыть о проблемах, на-
сладиться моментом радости и веселья.

В ходе праздника прозвучали слова благодар-
ности в адрес Президента страны, акима области и 
членов областного общественного штаба за заботу о 
пострадавших от наводнения и создание им достой-
ных условий жизни. 

– Конечно, все мы хотим вернуться в собственные 
дома и зажить прежней жизнью, но человек бессилен 
перед водной стихией. Второй месяц мы находимся в 
общежитии медицинского университета, нас обеспе-
чивают всей необходимой гуманитарной помощью, 
трехразовым питанием, оперативно решаются вопро-
сы госпитализации заболевших. Сегодня организова-
ли замечательный праздник в честь Дня матери. Это 
такая отдушина для нас! – поделились впечатления-
ми Болаш Дауренбекова и Жаркынай Уткельбаева. 

Очень теплыми получились обращения к ма-
терям членов областной комиссии по делам жен-
щин и семейно-демографической политике – про-
фессора АРУ имени К. Жубанова Гульшат Бахтия-
ровой и шеф-редактора телеканала «Актобе» Би-
бигуль Бимановой. 

В завершение торжества Гулкасима Суентаева 
подарила всем женщинам кажекеи и платки. 

Участие в мероприятиях приняли депутаты, за-
крепленные на эвакопунктами, Айгуль Нуркеева, 
Бижан Калмаганбетов, Шахан Жулдасбаев, предсе-
датель комиссии облмаслихата Айгуль Дюсенова.

Марина НУРАЛОВА

 ● РАБОЧАЯ ПОЕЗДКА 

В Хобдинском районе 
построят 150 домов, 
в Уилском – 200 

Аким области в ходе рабочей поездки встретился с сельчанами двух районов, 
пострадавших от весеннего половодья. 

селе отремонтируют мост и до-
рогу, размытые во время паводка.

Затем Асхат Шахаров побы-
вал в Уиле, ознакомился с состо-
янием моста, смытого во время 
паводка. Строительство времен-
ной переправы на въезде было 
завершено в начале мая. Он осмо-
трел также земельные участки в 
райцентре Уилского района, где 
будет построено жилье для насе-
ления Каратала и Екпетала. Всего 
там появится 102 дома. На эти це-
ли выделят три миллиарда тенге. 
На участках уже проложены ин-
женерные коммуникации: элек-
тросети, водопровод и газ.

В ходе встречи с жителями и 
строителями аким области по-
ручил представителям подряд-
ной организации качественно 
возводить дома, а сельчанам – 
набраться терпения.

– Во время работ могут воз-
никнуть какие-то спорные мо-
менты, все они будут решены. 
Ситуация находится на контро-
ле Главы государства. Мы готовы 
оказать вам максимальную под-
держку. Проблем с финансиро-
ванием нет. Компаниям следует 
лишь ускорить темпы. От жите-
лей ждем понимания и выдерж-
ки, – сказал Асхат Шахаров.

1,1 млрд 

тенге выдано 

в качестве 

единовременной 

социальной 

выплаты 3 371 
актюбинской 

семье.

Цифра 
дня

В этом районе 13 подрядчи-
ков приступили к строительству 
более 200 домов. Количество 
стройкомпаний может увели-
читься по мере потребности.

Так, начали возводить жилье 
в Каратале, для 173 домов вы-
делили земельные участки, за-
планировано финансирование в 
объеме 4,5 млрд тенге. Подряд-
ными организациями являются 
ТОО «Әлия жолдары», «ГТА-Сер-
вис» и «Стройстандарт-222».

Во время наводнения здесь 
было затоплено 214 домов. 41 
семья обратилась в местный 
акимат с просьбой переехать в 
райцентр, но большая часть по-
желала остаться в своем селе, 
им предоставят новые дома.

Также в селе появятся здания 
детского сада и интерната вме-
сто аварийных.

– Эти два объекта должны 
быть готовы к новому учебному 
году. Строительные компании, 
взявшие на себя проекты, обя-
заны выполнить работу в срок. 
Акиму района и его заместите-
лям следует держать на контро-
ле этот вопрос, – сказал Асхат 
Шахаров на встрече с жителями.

Арайлым РАХАТ 
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Министерством информации и общественного 
развития Республики Казахстан 

Комитет информации

ТОО «Altyn Koz Ltd KZ» 

сообщает о проведении общественных слушаний по отчету  
о возможных воздействиях на окружающую среду к «Проекту  

разведочных работ по поиску углеводородов на участке Урхур».

Слушания состоятся: 25 июня 2024 года, в 11.00.
Место проведения: Актюбинская область, Темирский район, Кенки-

якский с. о., с. Кенкияк, ул. Парковая, 9. 
Ссылка  видеоконференцсвязи посредством платформы Zoom: 

https://us04web.zoom.us/j/6225879592?pwd=Ty9ZOEVZWHg2YUVweE9oT
ERHZ3FCQT09.

Идентификатор конференции: 622 587 9592, код доступа: 7WDQtF.
Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Altyn Koz Ltd KZ», г. Алматы, 

проспект Аль-Фараби, дом 7, (Блок 5а), офис 107, тел.: +7 (707) 308-07-60, +7 
(705) 550-15-03, эл. адрес: Gazizova_D@mail.ru.

Разработчик проекта: ТОО «Терриген», г. Астана, ул. А. Бектурова, 1/1, 
тел.: +7-778-569-78-18, эл. адрес: terrigenkz@gmail.com. 

Получить дополнительную информацию о намечаемой деятельности, 
проведении общественных слушаний, а также запросить копии докумен-
тов, относящихся к намечаемой деятельности, можно по электронной по-
чте: terrigenkz@gmail.com  и номеру телефона: +7-778-569-78-18.

Документация размещена на портале:  https://ecoportal.kz. 
Замечания и предложения принимаются  на сайте:  https://ecoportal.kz/.

ТОО «AKKУM LTD KZ»  

сообщает о проведении общественных слушаний по отчету  
о возможных воздействиях на окружающую среду к «Проекту  

разведочных работ по поиску углеводородов на участке Булашское».

Слушания состоятся: 25 июня 2024 года, в 15.00.
Место проведения: Актюбинская область, Мугалжарский район, Батпак-

кольский с. о., с. Жагабулак, ул. Н. Каржаубаева, 7. 
Ссылка  видеоконференцсвязи посредством платформы ZOOM: 

https://us04web.zoom.us/j/6225879592?pwd=Ty9ZOEVZWHg2YUVweE9oT
ERHZ3FCQT09. 

Идентификатор конференции: 622 587 9592, код доступа: 7WDQtF.
Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «AKKУM LTD KZ», г. Алматы, 

проспект Аль-Фараби, дом 108, офис 5, тел.: + 7-700-630-31-05, эл. адрес: 
Gazizova_D@mail.ru.

Разработчик проекта: ТОО «Терриген», г. Астана, ул. А. Бектурова, 1/1, 
тел.: +7-778-569-78-18, эл. адрес: terrigenkz@gmail.com. 

Получить дополнительную информацию о намечаемой деятельности, 
проведении общественных слушаний, а также запросить копии докумен-
тов, относящихся к намечаемой деятельности, можно по электронной по-
чте: terrigenkz@gmail.com  и номеру телефона: +7-778-569-78-18.

Документация размещена на портале:  https://ecoportal.kz. 
Замечания и предложения принимаются  на сайте:  https://ecoportal.kz/. 

Пройдут публичные слушания по заявкам 
АО «Социально-предпринимательская 

корпорация «Актобе»
Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Ми-

нистерства национальной экономики Республики Казахстан по Актюбинской 
области приглашает депутатов, представителей органов местного самоуправ-
ления, государственных органов, субъекта естественной монополии, средств 
массовой информации, общественных объединений, независимых экспертов, 
потребителей и иных заинтересованных лиц на публичные слушания по рас-
смотрению заявок на утверждение тарифов и тарифных смет АО «Социаль-
но-предпринимательская корпорация «Актобе» на услуги:

- по предоставлению подъездного пути для проезда подвижного состава при 
условии отсутствия конкурентного подъездного пути;

-  по транспортировке товарного газа по газораспределительным системам;
- по предоставлению подъездного пути для маневровых работ, погрузки-вы-

грузки, других технологических операций перевозочного процесса, а также для 
стоянки подвижного состава, не предусмотренной технологическими операциями 
перевозочного процесса при условии отсутствия конкурентного подъездного пути.

Публичные слушания состоятся 24 мая 2024 года, в 15.00, по адресу:  г. Ак-
тобе, улица Промзона, дом 724.

Вместе с тем с целью обеспечения доступного участия многих заинтересо-
ванных лиц публичные слушания будут проводиться также параллельно в он-
лайн-режиме,  посредством социальной сети Facebook на официальной страни-
це департамента  (http://www.facebook.com/100015441583508).

При этом каждый желающий может в онлайн-режиме задать свои вопросы 
и получить на них ответы.

По дополнительным вопросам (материалам) можно обратиться в департа-
мент по телефону: 8 (7132) 55-73-38.

Контактный телефон АО «Социально-предпринимательская корпорация 
«Актобе»: 8 (7132) 74-20-94.

сообщает о проведении обще-
ственных слушаний в форме от-
крытого собрания по следующим 
проектам:

1. «Проект ликвидации послед-
ствий добычи хромовых руд на 
месторождении Геофизическое IX 
в Хромтауском районе Актюбин-
ской области, рудник «Донской», 
Донской ГОК – филиал АО «ТНК 
«Казхром» с разделом ООС».

2. «Проект ликвидации по-
следствий добычи хромовых 
руд на месторождении Геофизи-
ческое XI в Хромтауском районе 
Актюбинской области. Рудник 
«Донской», Донской ГОК – фили-
ал АО «ТНК «Казхром» с разде-
лом ООС».

3. «Проект ликвидации по-
следствий добычи хромовых руд 

на месторождении Июньское в 
Хромтауском районе Актюбин-
ской области, рудник «Донской», 
Донской ГОК – филиал АО «ТНК 
«Казхром» с разделом ООС».

Территория воздействия: Ак-
тюбинская область, Хромтауский 
район, г. Хромтау.

Место, дата и время начала 
проведения общественных слу-
шаний: Актюбинская область, го-
род Хромтау, Дом культуры горня-
ков, улица Айтекеби, 46б.  

Дата проведения общественных 
слушаний – 18.06.2024 г., в 11.00.

В случае введения ограничи-
тельных мероприятий обществен-
ные слушания будут проведены 
в режиме онлайн посредством 
видеоконференцсвязи (посред-
ством программы «Zoom Video 

Communications») по ссылке: 
https://erg.zoom.us/j/84120213311?
pwd=RyeWfrDnAy3dFSeJjZnptuyy
yssYPy.1.  

Идентификатор конферен-
ции: 841 202 133 11, код доступа: 
977423.

Заказчик намечаемой дея-
тельности: ДГОК, 031100, Актю-
бинская область, город Хромтау, 
площадь Мира, здание 25, БИН: 
021041001594, директор – Сарин-
жипов Н.М., тел.: +7 (7133) 62-13-
72, эл. адрес:  dgok@erg.kz 

Разработчик проектной до-
кументации: АО «ССГПО», БИН: 
920240000127, г. Рудный, ул. Ле-
нина, 26, тел.: 8 (71431) 3-17-62. 

С проектами, а после и с опу-
бликованным протоколом об-
щественных слушаний можно 

ознакомиться на сайтах: https://
ecoportal.kz и https://www.gov.
kz/memleket/entities/aktobe-zher-
paidalanuy?lang=ru. Дополнитель-
ную информацию, а также запро-
сить копии документов, относя-
щихся к намечаемой деятельно-
сти необходимо по электронному 
адресу: murat.nurmukhambetov@
erg.kz, тел.: +7 (705) 635-17-20.

Замечания и предложения в 
письменной или электронной 
форме по проекту и по опубли-
кованному протоколу обществен-
ных слушаний можно направ-
лять ГУ «Управление природных 
ресурсов и регулирования при-
родопользования Актюбинской 
области» по адресу: г. Актобе, 
пр. Абилкайыр хана, 40 и на эл. 
адрес:  expert_oos@mail.ru.

Донской горно-обогатительный комбинат - филиал АО «ТНК «Казхром»

 ● ДЕЗИНФЕКЦИЯ

Запаситесь водой!
С 21 по 22 мая будут хлорировать воду. 

ГУ «Управление природных 
ресурсов и регулирования  

природопользования  
Актюбинской области» 

сообщает, что в департамент экологии  
по Актюбинской области поступило заявление  

о намечаемой деятельности от инициатора -  
АО «СНПС-Актобемунайгаз».

Намечаемая деятельность: «Расширение обустройства ме-
сторождения Северная Трува 2025 г.».

С заявлением можно ознакомиться на сайтах: https://
ecoportal.kz/ в рубрике «Публичные обсуждения», https://
www.gov.kz/memleket/entities/aktobe-zher-aidalanuy/activities/
directions?lang=ru (раздел «Публичные обсуждения»). 

Общественность вправе представить свои замечания и 
предложения в отношении заявления о намечаемой деятель-
ности. Прием замечаний и предложений осуществляет де-
партамент экологии по Актюбинской области на электронный 
адрес: aktobe-ecodep@ecogeo.gov.kz. Контактные данные: г. Ак-
тобе, пр. Санкибай батыра, 1 (канцелярия), тел.: 8 (7132) 74-21-
73. Срок приема замечаний и предложений - с 17.05.2024 по 
16.06.2024 г.

Промывку и дезинфекцию водопроводных сетей произведут с 8 
часов вечера 21 мая до 8 вечера 22 мая в Актобе, жилых массивах 
«Юго-Запад-1», «Есет батыра», «Бауырластар-4», поселках Новый 
(квартал А, В, Бирлик), Кызылжар-1, 2, 3, Кирпичный, Заречный-1, 
2, на 41-м разъезде. 

Отключать воду не будут. На этот период пить воду и использовать 
для приготовления пищи нельзя. Необходимо набрать запасы воды. 

Служба информации «АВ»

 ● ХИЩЕНИЕ

В свой карман
Бухгалтеры школы и детсада в Актобе присвоили больше 
22 миллионов тенге. 

В пресс-службе областной прокуратуры сообщили, что хищения 
совершались в течение 2023 года. Бюджетные средства бухгалте-
ры перечисляли на собственные счета. Общая сумма ущерба госу-
дарству превысила 22 миллиона тенге. 

- Также в ходе проверки учреждений образования прокуратура 
города установила факты оплаты денег подрядчикам, не выполнив-
шим работу в полном объеме. Начаты досудебные расследования, 
назначены необходимые экспертизы, - заявили в пресс-службе. 

Служба информации «АВ»

Ящур - чрезвычайно заразная, остропротекающая болезнь 
крупного рогатого скота, диких и домашних парнокопытных 
животных, а также человека.

Осторожно, 
ящур!

Характеризуется поражением конечностей, вымени и афтозными 
поражениями ротовой полости, а именно - слизистой оболочки КРС. 
Животные, больные ящуром, выделяют вирус с мочой, калом, моло-
ком и слюной. Ящурные афты - пузырьки, наполненные жидкостью, 
легко разрываются, а вирус, который в них содержался, выделяется в 
окружающую среду. При этом инфицируются корма, предметы ухода 
за животными, вода, одежда людей, пастбища и так далее. Из-за это-
го происходит быстрая передача возбудителя от больных к здоровым 
животным при содержании их совместно либо через факторы переда-
чи: корма, подстилку, воду, продукты животноводства, транспортные 
средства, предметы ухода. Даже животные, не восприимчивые к ящу-
ру, могут быть переносчиками вируса.

При обнаружении ящура на неблагополучное хозяйство или на-
селенный пункт накладывают карантин, определяют угрожаемую 
по ящуру зону, вводят ограничения в хозяйственной деятельности 
на территории района, области, республики. Эти ограничения мо-
гут предусматривать запрещение вывоза животных и сельскохозяй-
ственной продукции, введение особого порядка ее заготовки и ис-
пользования, временного запрета движения личного и общественно-
го транспорта и т. д.

После снятия карантина в обязательном порядке проводят ограни-
чительные мероприятия, относящиеся к перемещению переболевших 
животных, вводу невакцинированного поголовья в хозяйство, прави-
лам пастьбы, убоя и т. д.

Профилактика болезни - это прежде всего комплекс ветеринар-
но-санитарных мероприятий:

• своевременная постановка диагноза, изоляция и карантин;
• проведение активной вакцинации животных;
• обязательная дезинфекция в очагах (в т. ч. навоза);
• строгое соблюдение мер защиты персоналом, ухаживающим за 

больными ящуром животными.
В случае первых признаков у сельскохозяйственных животных про-

сим  владельцев сообщить в Актюбинскую городскую ветеринарную 
станцию, которая находится по адресу: г. Актобе, улица Жиенбаева, 
110а. Рабочий телефон: 8 (7132) 45-44-21.

Управление ветеринарии Актюбинской области

 ● ПРОФИЛАКТИКА

Жительница области заявила о насилии в отношении ее 
трехлетней дочери. 

Как рассказал заместитель начальника департамента полиции 
области Галым Байжанов, 14 мая в медучреждение обратилась ак-
тюбинка, которая привела маленького ребенка на осмотр на нали-
чие следов насилия сексуального характера.

На место незамедлительно выехала следственно-оперативная 
группа. Зарегистрировано уголовное дело, в рамках которого про-
ведены необходимые экспертизы. 

- По предварительным данным медэксперта, телесных повреж-
дений в области половых органов у ребенка не имеется. Вместе с 
тем уголовное дело принято к производству следственного управ-
ления, - подчеркнул замначальника ДП области. 

Проводится тщательная проверка обстоятельств. Все следствен-
ные мероприятия проводятся с участием процессуального проку-
рора. Расследование находится на особом контроле начальника об-
ластного департамента полиции. 

Служба информации «АВ»

 ● ЧП

Дело о насилии ребенка - 
на контроле главного 
полицейского области

Иллюстрированное изображение с сайта Pixabay.com
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Ішкі істер органының ардагері, әріптесіміз Қалыбек Ерниязовқа 
інісі, Шалқар ауданындағы елге сыйлы, білікті дәрігер 

Төребек НҰРМҰХАНБЕТҰЛЫНЫҢ
мезгілсіз қайтыс болуына байланысты қайғысын бөлісіп, барлық ту-
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А.Елубаев, С.Мұздақов, Т.Құдайбергенов.

Ақтөбе қаласы.

«Altyn Koz Ltd KZ» ЖШС  
«Урхур учаскесінде көмірсутектерді іздеу бойынша 

барлау жұмыстарының жобасына» қоршаған 
ортаға ықтимал әсерлер туралы есеп бойынша 
қоғамдық тыңдау өтетіні туралы хабарлайды.

Тыңдаулар 2024 жыл 25 маусым сағат 11.00-де өтеді.
Өткізу орны: Ақтөбе облысы Темір ауданы Кеңқияқ а.о., Кеңқияқ 

ауылы Парковая көшесі, 9. 
ZOOM платформасында бейнеконференцияға сілтеме: 
https://us04web.zoom.us/j/6225879592?pwd=Ty9ZOEVZWHg2YUV

weE9oTERHZ3FCQT09  
Конференция идентификаторы: 622 587 9592. Кіру коды:   

7WDQtF. 
Белгіленіп отырған қызметтің бастамашысы: «Altyn Koz Ltd KZ»  

ЖШС, Алматы қ., Әл-фараби даңғылы, 7-үй, (5А Блок), 107-кеңсе, 
тел.: +7(707)3080760, +7(705)5501503, Gazizova_D@mail.ru. 

Жобаны әзірлеуші: «Терриген» ЖШС, Астана қаласы, А.Бектуров 
көшесі, 1/1, тел.: +7 (778) 569 7818, terrigenkz@gmail.com. 

Ұсынылған жоба және қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы қосым-
ша ақпаратты, сондай-ақ ұсынылатын қызметке қатысты құжаттар-
дың көшірмелерін terrigenkz@gmail.com электронды поштасы және 
+7 (778) 569 7818 телефоны арқылы сұратуға болады.

Құжаттама https://ecoportal.kz  порталында орналастырылған.
Ескертулер мен ұсыныстар  https://ecoportal.kz/  сайтында қабыл-

данады.

«АҚТӨБЕ» ӘЛЕУМЕТТІК-КӘСІПКЕРЛІК КОРПОРАЦИЯСЫ» АҚ  
ӨТІНІМДЕРІ БОЙЫНША ЖАРИЯ ТЫҢДАУ ӨТЕДІ

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі  
Табиғи монополияларды реттеу комитетінің Ақтөбе облысы бойынша 

департаменті депутаттарды, жергілікті өзін-өзі басқару органдарының, 
мемлекеттік органдардың, табиғи монополия субъектісінің, бұқаралық 

ақпарат құралдарының, қоғамдық бірлестіктердің өкілдері, тәуелсіз 
сарапшылар, тұтынушылар мен өзге де мүдделі тұлғаларды 

«Ақтөбе» әлеуметтік-кәсіпкерлік корпорациясы» АҚ-ның:

- бәсекелес кірмежол болмаған жағдайда маневрлік жұмыстар, тие-

у-түсіру, тасымалдау процесінің басқа да технологиялық операцияла-

ры үшін, сондай-ақ тасымалдау процесінің технологиялық операция-

ларында көзделмеген жылжымалы құрамның тұрағы үшін кірмежолды 
беру;

- тауарлық газды газ таратушы жүйелер арқылы тасымалдау;
- бәсекелес кірмежол болмаған жағдайда жылжымалы құрам үшін 

кірмежолды беру қызметтеріне тарифтерді және тарифтік сметаларды 
бекітуге арналған өтінімдерін қарау бойынша жария тыңдауға шақыра-

ды.
Жария тыңдау 2024 жылдың 24 мамыр күні сағат 15.00-де Ақтөбе қа-

ласы Промзона көшесі, 724-үй мекенжайында өткізілетін болады.
Сонымен қатар көптеген мүдделі тұлғалардың қолжетімді қатысуын 

қамтамасыз ету мақсатында жария тыңдау параллелді түрде департа-

менттің ресми парақшасында Facebook әлеуметтік желісі арқылы он-

лайн режимде де өтеді.
Бұл ретте әрбір тұтынушы онлайн режимде өз сұрақтарын қойып, 

оларға жауап ала алады.
Қосымша сұрақтар (материалдар) бойынша департаментке мына 

телефон арқылы хабарласуға болады: 8 (7132) 55-73-38.
«Ақтөбе» әлеуметтік-кәсіпкерлік корпорациясы» АҚ-ның байланыс 

телефоны: 8 (7132) 74-20-94.

«Ақтөбе облысының табиғи ресурстар 
және табиғатты  пайдалануды  

реттеу басқармасы» ММ 
Ақтөбе облысы бойынша экология департаментіне  

бастамашы –  «СНПС - Актобемунайгаз» АҚ жоспарланып 

отырған қызмет туралы өтініш келіп түскенін хабарлайды.

Көзделіп отырған қызмет: «Солтүстік Трува кен орнын 
жайластыруды кеңейту 2025ж.»

Өтінішпен сайттарда танысуға болады: https://ecoportal.kz/ 
жария талқылаулар айдарында https://www.gov.kz/memleket/
entities/aktobe-zher-aidalanuy/activities/directions?lang=ru 
(«қоғамдық талқылау» бөлімі).

Жұртшылық көзделіп отырған қызмет туралы мәлімдеме-

ге қатысты өз ескертпелері мен ұсыныстарын беруге құқылы. 
Ескертулер мен ұсыныстарды қабылдауды Ақтөбе облысы 
бойынша экология департаменті электронды мекенжайда 
жүзеге асырады: aktobe-ecodep@ecogeo.gov.kz. 

Байланыс ақпараты: Ақтөбе қаласы, Сәңкібай батыр 
даңғылы, 1 (кеңсе),  тел.: 8(7132)74-21-73. 

Ескертулер мен ұсыныстарды қабылдау мерзімі:  

17.05.2024 ж. – 16.06.2024 ж.

«AKKУM LTD KZ» ЖШС 
«Булашское учаскесінде көмірсутектерді іздеу бойынша барлау 

жұмыстарының жобасына» қоршаған ортаға ықтимал әсерлер туралы 
есеп бойынша қоғамдық тыңдау өтетіні туралы хабарлайды.

Тыңдаулар 2024 жыл 25 маусым сағат 15.00-де өтеді.
Өткізу орны: Ақтөбе облысы Мұғалжар ауданы Батпақкөл а.о., 

Жағабұлақ ауылы Н.Қаржаубаев к-сі, 7. 
ZOOM платформасында бейнеконференцияға сілтеме: 
https://us04web.zoom.us/j/6225879592?pwd=Ty9ZOEVZWHg2YU

VweE9oTERHZ3FCQT09.  
Конференция идентификаторы: 622 587 9592. Кіру коды:  

7WDQtF. 
Белгіленіп отырған қызметтің бастамашысы: «AKKУM LTD 

KZ»  ЖШС, Алматы қ., Әл-Фараби даңғылы, 108-үй, 5-кеңсе, тел.: + 
7 (700) 6303105, Gazizova_D@mail.ru 

Жобаны әзірлеуші: «Терриген» ЖШС, Астана қаласы, А.Бекту-
ров көшесі, 1/1, тел.: +7 (778) 569 7818, terrigenkz@gmail.com. 

Ұсынылған жоба және қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы қосым-
ша ақпаратты, сондай-ақ ұсынылатын қызметке қатысты құжаттар-
дың көшірмелерін terrigenkz@gmail.com электронды поштасы және 
+7 (778) 569 7818 телефоны арқылы сұратуға болады.

Құжаттама https://ecoportal.kz  порталында орналастырылған.
Ескертулер мен ұсыныстар  https://ecoportal.kz/  сайтында қабыл-

данады.

Мектеп

ЖАС ҰРПАҚ ЖӘНЕ 
ПАТРИОТТЫҚ ТӘРБИЕ
«Бір жылға жоспар құрсаң, егін ек, жүз жылға жоспар құрсаң, 

ағаш ек» демекші, жаста берген тәрбие жас қайыңды игендей бо-
латынын естен шығармай, жас ұрпақты патриоттық тәрбие беру 
арқылы тәрбиелеу — елінің ертеңін ойлар әр адам үшін басты 
міндет болуға тиіс. 

Біздің мектебіміз — М.Құсай-
ынов атындағы Ақтөбе облы-
стық дарынды балаларға ар-
налған мамандандырылған ли-
цей-интернатында балаларға 
патриоттық тәрбие беру тақы-
рыбындағы іс-шаралар тұрақты 
түрде ұйымдастырылып тұрады. 

Мектепке жаңадан келген 
оқушылар білім ордасына есімі 
берілген ардақты ұстаз  М.Құ-
сайыновтың музейіне экскурси-
яға барып, оның ұстаздық  да-
ра келбетімен, мектепті респу-
блика көлемінде  озық деңгейге 
жеткізу жолында сіңірген еңбе-
гімен танысады. Мектебіміз-
де орналасқан тағы бір музейі- 
міз — 101-Ұлттық дербес 
атқыштар бригадасы музейі 
1985 жылы  майданнан аман 
оралған 101-бригада жауынгер-
лерінің бастамасымен, М.Құсай-
ыновтың қолдауымен ашылған 
болатын. Ол кезде мен осы мек-
тепте шәкірт едім. Майданнан 
аман оралған майдангерлердің 
біразын көзіміз көріп, естелік-
терін өз ауыздарынан естіп 
өскен ұрпақпыз. 

«Музей — рухани тәрбие  
ошағы», сондықтан музейлер 
тарих шаңына көміліп қалмауы 
үшін жыл сайын жұмысы жан-
дандырылып, музей қоры экспо-
наттармен толықтырылып оты-
рғаны дұрыс. Бұл тарихшылар-
дың, тарих пәні оқытушылары-
ның басты міндетіне айналуға 
тиіс деп ойлаймын.

Лицей-интернатымызда «Му-
зей тағылымы» деген арнайы 
үйірме жүргізіледі. Отанымызға 

деген сүйіспеншілік еліміздің ке-
лешегіне, оның кемел ұрпағы-
на аманат етер ең қасиетті өси-
етіміз.

Ақтөбе жері — батырлар ме-
кені. Мектептің ұйтқы боулымен 
өңірдегі Қобыланды батыр ме-
мориалды кешеніне, Абат-Бай-
тақ кесенесіне, «Ә.Молдағұлова 
атындағы облыстық патриоттық 
тәрбие беру орталығына», Есет 
Көкіұлы кесенесіне, т.б.тарихи 
жерлерге саяхаттар кезең-ке-
зеңімен ұйымдастырылып тұра-
ды. Саяхат нүктесіне жеткенге 
дейін оқушыларға Ақтөбе қала-
сының құрылу, қалыптасу та-
рихы, өңіріміздің белгілі тұлғала-
ры туралы айтылады. 

Отанымызды қорғау — бүгінгі 
жеткіншектің, ертеңгі сарбаздың 
міндеті екенін жастайынан са-
насына сіңіру мақсатында «Сар-
баздың бір күні» тақырыбында 
ҚР Ұлттық Ұланы №6655 әскери 
бөліміне экскурсия ұйымдасты-
рылып, 7,8-сынып оқушыларына 
әскерилердің Отанға қызметі жо-
лындағы міндеті, кәсіби қызметі, 
сарбаздардың бір күнде атқарар 
әскери жаттығулары, ептіліктері, 
жылдамдықтары, тәртібі таны-
стырылады. 

Өскелең ұрпақты жан-жақты 
жетілген, адами қасиетті терең 
түсінетін шығармашыл тұлға етіп 
тәрбиелеу — өмір талабы. Ұрпақ 
тәрбиесі — ұлтымыздың бола-
шағы.

Базаргүл СЕЙТЕНОВА, 
тарихшы, гуманитарлық 

ғылымдар магистрі.

Семинар

ТАРИХТЫ ТАНУДЫҢ БІР ҚАДАМЫ
«Өрлеу» біліктілікті арттыру ұлттық орталығы» АҚ филиалы-

ның облысы бойынша кәсіби даму институты мен Ақтөбе қала-
сындағы №51 гимназиясының арасында жасалған меморандум 
аясында онлайн форматта республикалық семинар өткізілді. Се-
минарға арқау ретінде «Қазақ даласы тарихи карталарда: кеңістік 
пен аумақ құрылымдары» тақырыбы алынды.

Семинар барысында тарих 
сабақтарында білім алушылар-
дың оқыған тарихи фактілер мен 
оқиғаларды кеңістікте бағдарлау 
дағдысын қалыптастыру, тари-
хи картаны зерделеп, оны білім 
көзі ретінде қолдану бойынша 
іс-тәжірибемен бөлісу жайы қа-
ралды.

Семинарға тарих және геогра-
фия пәндері мұғалімдері қаты-
сты. Маңғыстау облысы Жаңаө-
зен қаласындағы №21 мектептің 
тарих пәні мұғалімі Н.Керімқұло-
ва, Астана қаласы Сарыарқа 
ауданы Өзбекәлі Жәнібеков 
атындағы №11 мектеп-лицей-
інің тарих пәні мұғалімі Қ.Түсіп-
бек, Қ.Жұбанов атындағы Ақтө-
бе өңірлік университетінің аға 
оқытушысы  Б.Бәйішев, Тал-
дықорған қаласындағы №14 ор-
та мектеп-гимназиясының та-

рих пәні мұғалімі А.Құлдасова 
және Ақтөбе қаласындағы №51 
гимназияның тарих, география 
пәні мұғалімдері Б.Дәрменова, 
Г.Тағыбергенова, И.Хайрулли-
на, А.Елшібекова, Ф.Мұңалбай, 
Г.Нығымет және №30 орта мек-
тебінің тарих пәні мұғалімі А.Жү-
гінісовалар іс-тәжірибелерімен 
бөлісті. 

Мұғалімдер күн тәртібіне ұсы-
нылған тақырыптың өзектілігін 
атап көрсетті. Олар семинар-сес-
сиядан өскелең ұрпақ бойына 
ұлттық кодты дарыту, оқушының 
функционалдық сауаттылығын 
арттыру бағыттарымен сәйкес 
тәжірибелерімен бөліскен әріп-
тестеріне және шараны ұйымда-
стырушыларға алғыстарын біл-
дірді.

Н.ДӘРМЕНОВ.
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Жұмыс сапары

ОЙЫЛ АУДАНЫНДА 200-ДЕН АСТАМ ҮЙДІ 
13 МЕРДІГЕР КОМПАНИЯ САЛУҒА КІРІСТІ

ҚОБДА АУДАНЫНДА 
ҚҰРЫЛЫС ҚАРҚЫНДЫ

Облыс әкімі Асхат Шаха-
ров жұмыс сапары барысында 
Қобда ауданына қарасты Қобда 
және Жарық ауылдарының 
тұрғындарымен кездесті.

Қазір Қобдада су тасқынынан 
зардап шеккен ауыл тұрғында-
ры үшін 97 үй салынып жатыр. 
Құрылыс жұмыстарына 15 компа-
ния жауапты.

Асхат Шахаров құрылыс бары-
сымен танысып, мердігер ұйым 
басшыларымен және жергілікті 
тұрғындармен әңгімелесті. Ауыл 
тұрғындары жаңа үйлерді күту-
де, олар жаздың ортасына де- 
йін аяқталуға тиіс. Жарықта облыс 
әкімі халықпен кездесіп, олардың 
мұң-мұқтажын тыңдады.

Жарық ауылында 335 адам 
тұрады. 93 үйдің 25-ін еріген қар 
суы басқан, оның 24-і тұруға қа-
уіпті деп танылды. Оларға жаңа 

үйлер салынады. Судан зардап 
шеккен тағы бір үй жөнделмек. Ал-
дағы күндері құрылыс-монтаж жұ-
мыстары басталады.

Жарық ауылының тұрғыны 
Бақтияр Қостанаев су тасқыны 
кезін былай деп еске алады.

— Біздің өз техникамыз бар, 
су басу қаупі төнген кезде өзіміз 
құм бөгеттерін сала бастадық. 
Бірақ бәрібір су басты. Соның 
салдарынан ең шеткі үйлер суға 
кетті. Менің үйім де басқа 23 үй 
сияқты қауіпті деп танылды. Ко-

миссия келіп, тұрмыстық техни-

ка мен жиһаздың шығынын есеп-

теді. Барлығы жәрдемақы алды, 
материалдық шығын төленіп жа-

тыр. Тұрғын үйлер салатын орын 
белгіленді. Бізге жаңа үй 80 шар-

шы метр болатынын айтты. 
Менің ескі үйім 80-жылдары са-

лынған, ауданы 104 шаршы метр 

болатын, — дейді ол.
Жарық ауылындағы 14 отба-

сына тұрмыстық техникасы мен 
жиһазы тасқын су салдарынан 
бұзылғаны үшін жалпы мөлшері  
5 миллион теңгеге жуық материал-
дық шығын төленді. Сонымен қа-
тар шаруа қожалықтарының бас-
шылары мен жеке қожалық иелері-
не өлген малы үшін 12 миллион  
теңгеден астам шығын өтелді.

Кездесу барысында жергілік-
ті тұрғындар облыс әкіміне жаңа 
қоныстанатын аумаққа мал ұстау- 
ға арналған жабық қора салуға 
көмектесуін сұрады. Бұл мәселе —  
күн тәртібінде.

Өңір басшысы сондай-ақ су тас- 
қыны кезінде су шайып кеткен 
ауылдағы көпір мен жолдар жөн-
делетінін атап өтті.

М.РАХАТҚЫЗЫ. 

Баспана

ҚОРДЫҢ ҚОЛДАУЫ
«Қазақстан халқына» қоғамдық қоры мен Ақтөбе облысының әкімді-
гі Темір ауданындағы Құмсай ауылы және Ырғыз ауданындағы Ырғыз 
ауылындағы су тасқынынан зардап шеккендерге 80 тұрғын үй салу тура-
лы меморандумға қол қойды.

17 мамырдағы жағдай бойынша Қор-
дың қолдауымен 5 облыс — Батыс Қа-
зақстан, Солтүстік Қазақстан, Қостанай, 
Ақмола және Ақтөбе облыстарының 
ауылдарында 550-ге жуық тұрғын үй са-
лынып жатыр.

«Қазақстан халқына» ҚҚ Басқарма 
т ө р а ғ а с ы н ы ң 
орынбасары Ләз-
зат Шыңғысбае-
ва жергілікті атқа-
рушы органдар-
мен бірлесе оты-
рып, жаз мезгілін-
де үйлері сти-
хиялық апаттан 
қираған отбасы-
ларды қоныстан-
дыруды қамтама-
сыз ету керектігін 
алға тартты.

Облыс әкімі Асхат Шахаров үйлердің 
типтік жоба бойынша салынып жатқанын 
баса айтты. Құрылыс сапасына жоба- 
лаушы және техникалық қадағалау кепіл-
дік береді.

Меморандум бірлескен тәсілдер, та-
раптардың жауапкершілігі мен қайырым-
дылық мақсатқа жету үшін функцияларды 
бөлуді анықтайды. Әріптестіктің міндетті 
шартына залалды бағалау, учаскелерді 
анықтау, инженерлік-коммуникациялық 
инфрақұрылымды дайындау, оның ішін-
де түсіндіру жұмыстарын және жобаны 
зардап шеккен тұрғындармен келісуден 
бастап, жұмыстың барлық процедурала-
ры мен кезеңдерінің ашықтығы мен жа- 
риялылығы енгізілген.

Құрылыстың барлық кезеңінде мони-
торинг және бақылау жүргізу үшін облыс 
әкімдігінің жұмыс тобының құрамында 
жергілікті атқарушы органдардың, тәуелсіз 
сараптамалық (бағалау) құрылымдардың 
өкілдерімен қатар, қоғамдық ұйымдардың 
өкілдері болады.

Жанашыр қазақстандықтардың, ше-
тел азаматтарының, ұйымдардың, отан-
дық және шетелдік компаниялардың  
қызметкерлерінің арқасында 1 сәуір мен 
17 мамыр аралығында қор шоттарына  
6,376 млрд теңге жиналды.

М.САТАЕВА. 

Ойыл ауданы Қаратал 
ауылында жаңа тұрғын  
үйлердің құрылысы 
басталды. Қазір бұл елді 
мекенде 173 үй салуға жер 
учаскелері белгіленген. 
Ойыл ауданына жұмыс  
сапарымен барған  
облыс әкімі Асхат Шахаров 
құрылыс жұмыстарын  
жүргізіп жатқан мердігер 
ұйым өкілдерімен және 
ауыл тұрғындарымен  
кездесті. 

Биылғы су тасқыны кезінде Ой-
ыл ауданы Қаратал ауылында 
214 үйді су басқан. Баспанасыз 
қалған отбасылардың арасында 
41 шаңырақ жаңа үйді аудан орта-
лығынан салып беруін өтінген бо-
латын. Ал қалған қараталдықтарға 
жаңа тұрғын үйлер өздері тұратын 
ауылдан салынады. 

Белгілі болғандай, Қаратал 
ауылында бой көтеретін 173 
тұрғын үйді салуға 4,5 миллиард 
теңге қарастырылған. Жобаны  
жүзеге асырушы мердігер ұйым- 
дар — «Әлия жолдары», 
«ГТА-Сервис» және «Стройстан-
дарт-222» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестіктері.

Бүгінде жер учаскелері инже-
нерлік инфрақұрылыммен қамта-
масыз етілген. Сондай-ақ ауыл-
дағы суға кеткен балабақша мен 
интернат ғимараты да жаңалана-
ды.

— Балабақша мен интернат-

ты жаңадан саламыз. Ең ал-

дымен, осы екі нысан жаңа оқу 
жылына дайын болуы керек. 
Осы жобаларды мойнына алған 
құрылыс компаниялары жұмыс- 
тарды тиянақты әрі уақтылы 
жүргізуге тиіс. Аудан әкімі мен 

орынбасары, осы мәселені на-

зарға алыңыздар, — деді Асхат 
Шахаров тұрғындармен кездесу-
де.

Бұдан кейін облыс әкімі Ой-
ыл ауылына барды. Биыл тасқын 
кезінде су шайып кеткен көпірдің 
жағдайымен танысты. Елді мекен 
кіреберісіндегі уақытша көпірдің 
құрылысы мамыр айының басын-
да аяқталған. 

Сондай-ақ өңір басшысы су тас- 
қынынан зардап шеккен Қара-
тал және Екпетал елді мекендері 
тұрғындарына арналып тұрғын үй 
салынатын Ойыл селосындағы 
жер учаскелерін аралап шықты. 
Бұл жерде жалпы саны 102 үй 
тұрғызылады. Ол үшін 3 мил- 
лиард теңге қаржы бөлінбек. Бүгін-
де барлық жер учаскесі инженер-
лік-техникалық инфрақұрылым-
мен қамтылған. Яғни мұнда электр 
желісі, ауызсу, газ бар.

Тұрғындармен кездесу кезінде 
облыс әкімі мердігер ұйым өкілдері-

не құрылыс жұмыстарын жауапкер-
шілікпен, жанашырлықпен жүргізуді 
тапсырып, зардап шеккен азамат-
тарға барынша сабырлылық таны-
тып, жаңа баспаналарын салынып 
бітуін күтуге шақырды. 

— Құрылыс жұмыстарын жүр-

гізу кезінде бірқатар мәселе-

лер туындауы мүмкін. Қазір бұл 
жағдайды Мемлекет басшысы-

ның өзі бақылауда ұстап отыр. 
Сондықтан біз сіздерге барын-

ша қолдау көрсетуге дайынбыз. 
Қаржы бар, тек компаниялар 
тездетіп құрылыс жұмыстарын 
жүргізуі керек. Тұрғындар, сіздер 
де баспаналы болу үшін бірлесіп, 
ауызбіршілік танытыңыздар. 
Мердігер ұйымдарға қолдау көр-

сетіңіздер, — деді Асхат Шаха-
ров.  

Кездесу соңында ойылдықтар 
жеке сауалдары бойынша облыс 
әкіміне өз ұсыныс-тілектерін жет-
кізді.

М.ТАБЫН. 

Экономика

ШИКІЗАТТЫҚ ЕМЕС ЭКСПОРТТЫ ДАМЫТУ
Облыс әкімі Асхат Шахаровтың 

төрағалығымен өткен аппараттық 
жиында шикізаттық емес экспортты іл-
герілету мәселесі қаралды.

Облыстық индустриялық-инновациялық 
даму басқармасының басшысы Асқар Әбі-
шевтің айтуынша, бүгінде өңірде экспорт-
тық әлеуетті арттыруға бағдарланған 70-тен 
астам орта және ірі кәсіпорын бар. Статис- 
тикалық деректерге сәйкес 2023 жылдың 
қорытындысы бойынша облыстың жалпы 
экспорт көлемі — 2,7 млрд АҚШ доллары. 
Оның ішінде шикізаттық емес өнімнің тауар 
айналым көлемі  — 1,3 млрд АҚШ доллары.

Бүгінде экспорттық жеткізілімдер жүзе-
ге асырылатын негізгі елдер — Қытай, Жа-
пония, АҚШ, Ұлыбритания және ТМД ел-
дері. Өңірдің шикізаттық емес экспортын-
да айтарлықтай көлемді өңірдің 4 жетек-
ші кәсіпорны алады. Олардың қатарында 
«Қазхром» ТҰК» акционерлік қоғамы Ақтө-
бе ферроқорытпа зауыты, «Ақтөбе хром 
қосындылары зауыты» акционерлік қоға-
мы, «Ақтөбе май экстракциялау зауыты» 
және «Ақтөбе рельс-арқалық зауыты» жа-
уапкершілігі шектеулі серіктестіктері бар.

«Біз экспорттаушы кәсіпорындар-
ды қолдау мақсатында тұрақты негіз-
де «Kazakh Export» экспорттық сақтан-
дыру компаниясы» акционерлік қоғамы 
және «QazTrade» сауда саясатын да-
мыту орталығы» ұлттық компанияла-
рымен бірлесіп, бірқатар іс-шаралар ұй-
ымдастырып жатырмыз. Мәселен, ақпа-
раттық-түсіндіру семинарларын өткізіп, 
шетелден сауда серіктестерін іздестіру 
жұмыстарын  жүргізіп жатырмыз», — 

деді басқарма басшысы.
Оның айтуынша, қазіргі таңда «Kazakh 

Export» АҚ-дан «Жаңа-Әлжан диірмен 
комбинаты», «Максимус», «Геом», «Арт 
Трейд ЛТД» жауапкершілігі шектеулі серік-
тестіктері сақтандыру қолдауын алған. Бү-
гінде өңірдегі компаниялар Экспорттық 
акселерация бағдарламасына белсенді 
түрде қатысуда. Мәселен, өткен жылы ак-
селерация бағдарламасынан облыстағы 
6 компания өткен. Ал «QazTrade» желісі 
бойынша «Жаңа-Әлжан диірмен комби-
наты», «Вибро Мастер Қазақстан» жау-
апкершілігі шектеулі серіктестіктері жал-
пы мөлшері 11,9 млн теңгеге өңделген та- 
уарларды сыртқы нарыққа шығаруға жұм-
салған шығындарды өтеу түрінде мемле-
кеттік қолдауға ие болған.

Жиында өңір басшысы Асхат Шахаров 
облыстың экспорттаушы кәсіпкерлерін 
мемлекеттік қолдау шараларымен кеңі-
нен қамту үшін тиісті шараларды атқару 
қажеттігін жеткізіп, индустриялық-инно-
вациялық даму басқармасы басшысына 
нақты тапсырмалар жүктеді.

— Облыста инвестиция көлемі трил-

лион теңгеге шыққанымен, тікелей ин-

вестиция көрсеткіші аздау болып тұр. 
Өңірде жаңа өндіріс орындарын ашу, 
отандық өнімді көбейту мәселесі өте 
өзекті. Бұл бағытта министрліктер-

мен тиісті байланыс орнатуымыз ке-

рек. Жалпы, жұмыс қарқыны жаман емес. 
Жаңа келіссөздер жүргізіп, ниет білдір-

ген инвесторларды өңірге тарту маңыз- 
ды, — деді облыс әкімі.

Д.АЙДАР.













«Булашское учаскесінде көмірсутектерді іздеу бойынша 
барлау жұмыстарының жобасы»

Қоршаған ортаға ықтимал әсерлер туралы есеп

Қоғамдық тыңдау

25.06.2024ж.

ЖШС «AKKУM LTD KZ»

ЖШС «Терриген»



Әкімшілік жағынан 
Булашское учаскесі 
Ақтөбе облысында 
орналасқан. 

Б-1, Б-2 іздеу 
ұңғымалары 
Мұғалжар ауданында 
орналасқан,ең жақын 
кент-Жағабұлақ 25 км 
қашықтықта 
орналасқан.  Облыс 
орталығы Ақтөбе 
қаласы 150 км жерде 
орналасқан.



Осы жобада көзделеді: 

 МОГТ 2Д сейсмикалық деректерін 434,15 погонный км. көлемінде қайта өңдеу және 

қайта интерпретациялау; 

 жобалау тереңдігі 700 м Б-1, Б-2 жобалық іздеу ұңғымаларын бұрғылау; 

 стандартты және арнайы талдаулар үшін негізгі таңдау, тұқымдық сипаттама және 

үлгілерді таңдау; 

 көмірсутектер ағындарын алу кезінде қабат сұйықтықтарының сынамаларын алу; 

 өзектегі коллекторларды анықтау бойынша қажетті зерттеулерді орындау; 

 қабат сұйықтықтарының физика-химиялық қасиеттерін зерттеу.

Тереңдігі 700 м ұңғыманы салудың жалпы алдын-ала ұзақтығы 340 тәулікті құрайды.

Ұңғымалар құрылысының басталуы: Б – 1-2025 жыл, Б– 2-2026 жыл.

НЕГІЗГІ ЖОБАЛЫҚ ШЕШІМДЕР



Бұл бөлімнің негізгі мақсаты-қоршаған ортаның құрамдас 

бөліктеріне әсер етудің барлық факторларын бағалау, оның 

бастапқы күйін ескере отырып, жобаны іске асыру кезінде 

қоршаған орта сапасының өзгеруін болжау, әртүрлі зиянды 

әсерлерді азайту немесе жою бойынша ұсыныстар әзірлеу 

болып табылады. 

Бөлімде ауданның табиғи жағдайларының, жұмыстарды 

жүргізудің негізгі сипаттамалары келтірілген, қоршаған ортаға 

қолайсыз әсер ету көздері айқындалған, табиғи ортаны қорғау 

жөніндегі ұсыныстар айқындалған, оларды орындау жою 

кезінде табиғи ортаға теріс әсерді азайту үшін негіз болады.

ҚОРШАҒАН ОРТАҒА ЫҚТИМАЛ ӘСЕРЛЕР ТУРАЛЫ ЕСЕП



АТМОСФЕРАЛЫҚ АУАҒА ТИГІЗІЛЕТІН ӘСЕР

Атмосфералық ауаның сапасы табиғи 

ортаның негізгі құрамдастарының бірі 

ретінде жобаланатын объектінің 

қоршаған ортаға және халықтың 

денсаулығына әсерін бағалаудың 

маңызды аспектісі болып табылады.

Атмосфераны ластанудан қорғаудың 

негізгі алғышарты шығарындылар 

көздерін түгендеу, яғни өнеркәсіптік 

шығарындылардың құрамы мен саны, 

кәсіпорын аумағы бойынша 

шығарындылар көздерін бөлу және 

зиянды заттарды ұстау және 

залалсыздандыру жөніндегі іс-

шараларды есепке алу туралы 

мәліметтерді алу және жүйелеу болып 

табылады.



Ұңғымаларды салу кезіндегі ауаның ластаушы көздері

Құрылыс жұмыстары кезінде
№1001.  Дизель-генератор Д-144;
№6101.  Экскаватор. Қазу жұмыстары;
№6102.  Бульдозер;
№6103. Топырақты тусіру; 
№6104. Топырақты тасымалдау;
№6105.  Дәнекерлеу посты.

«ZJ-40» бұрғылау қондырғысымен  бұрғылау
№№0001-0002. PZ12V190В қозғалтқышы;

№№0003-0004. CAT3406 қозғалтқышы;
№0005. ЦА-320 дизелі;
№0006. АД-400 Дизельді электрстанциясы;
№0007. Бу қазандығы;
№0008. Дизель отынының сиымдылығы;
№0009. Мотор майының сиымдылығы;
№0010. Пайдаланылған май сиымдылығы;
№6001. Жанармаймен қамтамасыз ету қондырғысы;
№6002. Бұрғылау ерітіндісінің сиымдылығы;
№6003. Бұрғылау шламының сиымдылығы;
№6004. Цемент ерітіндісін дайындауға арналған қондырғы;
№6005. ЗРА и ФС;
№6006. Дәнекерлеу посты;
№6007. Слесарь шеберханасы. Газбен кесу

«УПА-60/80» бұрғылау қондырғысымен 
ұңғыманы сынау
№0012. Дизель генератор ЯМЗ-6581;
№0013. Дизельді электрстанциясы АД-200;
№0014. Дизель-генератор ЦА-320;
№0015. Дизель-генератор УНЦ 200х50;
№№0015-0019. CAT С-15 қозғалтқышы;
№№0020-0021. CAT3406 қозғалтқышы;
№0022. Дизель-генератор ЦА-320;
№0023. Бу қазандығы;
№0024. Факел;
№0025. Мұнай сиымдылығы;
№0026. Автоцистернаға мұнайды құю;
№0027. Дизельді отынды сақтау сиымдылығы;
№0028. Майды сақтау сиымдылығы;
№0029. Пайдаланылған май сиымдылығы;
№6009. Жанармаймен қамтамасыз ету 
қондырғысы;
№6010. Қышқылды өңдеу блогы;
№6011. ЗРА и ФС;
№6012. Цемент ерітіндісін дайындауға 
арналған қондырғы;
№6013. Дәнекерлеу посты;
№6014. Слесарь шеберханасы.



Ұңғымаларды құрылысы кезінде кезінде атмосфераға шығарылатын ластаушы заттардың алдын ала тізімі

Коды Ластаушы заттардың атауы

Кауіптілік
класы

 
 ПДКм.р,

мг/м3 

ПДКс.с.,

мг/м3 

Шығарындылар,
1ұңғыма

Шығарындылар,
2 ұңғыма

г/с т/жыл г/с т/жыл

0123 Темір (II, III) оксиді 3  0,04 0,059218 0,002440 0,118436 0,00488

0143 Марганец және оның қосылыстары 2 0,01 0,001 0,002427 0,000092 0,004854 0,000184

0301 Азот (IV) диоксиді 2 0,2 0,04 9,658411 25,171178 19,316822 50,342356

0304 Азот (II) оксид 3 0,4 0,06 1,612722 4,092182 3,225444 8,184364

0316 Гидрохлорид 2 0,2 0,1 0,031421 0,005190 0,062842 0,01038

0328 Көміртегі 3 0,15 0,05 0,649082 1,748601 1,298164 3,497202

0330 Күкірт диоксиді 3 0,5 0,05 1,826716 4,764713 3,653432 9,529426

0333
Күкіртті сутегі 2 0,008  

0,015301 0,023970 0,030602 0,04794

0337
Көміртегі оксиді 4 5 3 8,635505 23,894085 17,27101 47,78817

0342 Фтор газ тәрізді қосылыстар 2 0,02 0,005 0,001644 0,000057 0,003288 0,000114

0344 Нашар еритін бейорганикалық фторидтер 2 0,2 0,03 0,005371 0,000218 0,010742 0,000436

0410 Метан    0,003788 0,044429 0,007576 0,088858

0415  С1-С5 қаныққан көмірсутектердің қоспасы    14,256606 4,452602 28,513212 8,905204

0416  С6-С10 қаныққан көмірсутектердің қоспасы    5,255981 1,750901 10,511962 3,501802

0602 Бензол 2 0,3 0,1 0,068863 0,021507 0,137726 0,043014

0616 Диметилбензол 3 0,2  
0,043285 0,013519 0,08657 0,027038

0621 Метилбензол 3 0,6  0,021642 0,008404 0,043284 0,016808

0703 Бенз/а/пирен (3,4-Бензпирен) 1  0,000001 0,000013 0,000043 0,000026 0,000086

1301 Проп-2-ен-1-аль 2 0,03 0,01 0,001643 0,000071 0,003286 0,000142

1325 Формальдегид 2 0,05 0,01 0,148641 0,382756 0,297282 0,765512

1555 Сірке қышқылы 3 0,2 0,06 0,007226 0,000021 0,014452 0,000042

2735 Минералды май    0,000126 0,0000001 0,000252 0,0000002

2754 Алкандар С12-19 4 1  3,613605 9,219781 7,22721 18,439562

2908

Бейорганикалық шаң, құрамында кремний диоксидінің мөлшері 

70-20%

3 0,3 0,1

2,943799 0,106358 5,887598 0,212716

2909

Бейорганикалық шаң, құрамында кремний диоксидінің мөлшері 

20 % төмен

3 0,5 0,15

1,142394 0,145127 2,284788 0,290254

2930 Абразивті шаң 0,003200 0,000576 0,0064 0,001152

БАРЛЫҒЫ:    50,008630 75,848821 100,01726 151,697642



Ұңғыманың құрылысы кезінде су шаруашылық-тұрмыстық, ауыз 

су және өндірістік қажеттіліктерге пайдаланылатын болады. 

Өндірістік қажеттіліктерге арналған су технологиялық 

жабдықтарды жууға, бұрғылау, тампонаж және цемент 

ерітінділерін дайындауға арналған. Жасалған шартқа сәйкес 

техникалық қажеттіліктерге су жеткізу жоспарлануда.

Ауыз сумен қамтамасыз ету үшін бөтелкедегі су пайдаланылады, 

ол келісім-шартқа сәйкес арнайы көліктермен жеткізіледі.

Сарқынды сулар жайластырылған септикке ағызылады, содан 

кейін жиналуына қарай мамандандырылған ұйыммен жасалған 

шартқа сәйкес шығарылады.Ұңғымаларды жайластыру, ұңғыма 

өнімін өндіру және тасымалдау процесінде өндірістік және 

шаруашылық-ауыз су мұқтаждарына тұтынылатын су мөлшері 

жобалаудың одан әрі сатысында айқындалатын болады.

СУДЫ ТҰТЫНУ ЖӘНЕ СУДЫ ШЫҒАРУ



Ұңғымалардың құрылысы кезінде суды тұтыну мен суды шығарудың алдын ала балансы

Тұтынушы Адам саны
Суды пайдалану 

нормасы

Суды тұтыну Суды шығару

м3/тәулік м3/кезең м3/тәулік м3/кезең

1 ұңғыма

Ауыз су қажеттіліктері 26/34/20 25 2,0 149,48 2,0 149,48

Тұрмыстық 
қажеттіліктер 2/2/2 500 3,0

277
3,0

277

Асхана 26/34/20 12 4,8 358,74 4,8 358,74

Кір жуу бөлмесі 26/34/20 40 1,6 119,58 1,6 119,58

Барлығы: 11,4 904,8 11,4 904,8

2 ұңғыма

Ауыз су қажеттіліктері 26/34/20 25 4 298,96 4 298,96

Тұрмыстық 
қажеттіліктер 2/2/2 500

6
554,0

6
554,0

Асхана 26/34/20 12 9,6 717,48 9,6 717,48

Кір жуу бөлмесі 26/34/20 40 3,2 239,16 3,2 239,16

Барлығы: 22,8 1809,6 22,8 1809,6



 ТОПЫРАҚ ЖАМЫЛҒЫСЫНА ТИГІЗІЛЕТІН ӘСЕР

Жобалау жұмыстарын жүргізу кезінде топырақ 

жамылғысының күйіне келесі факторлар әсер 

етеді:

алаңдарды, жолдарды қазу және жоспарлау 

процесінде механикалық әсер ету;

автомобиль көлігі мен арнайы техниканың 

жұмысына байланысты химиялық әсер ету.

Қазақстан Республикасының Экологиялық 

кодексінің 238 бабына сәйкес жер қойнауын 

пайдаланушылар жер қойнауын пайдалану 

жөнiндегi операцияларды жүргiзу кезiнде, 

сондай-ақ жердiң бұзылуына байланысты 

құрылыс және өзге де жұмыстарды жүргiзген 

кезде бүлiнген жерлердi қалпына келтіруді жүзеге 

асыруға мiндеттi.



ӨНДІРІСТІК ЖӘНЕ ТҰТЫНУ ҚАЛДЫҚТАРЫНЫҢ ТИГІЗЕТІН ӘСЕРІ

Әрбір қызметтің нәтижесінде өндіріс және тұтыну қалдықтары 

түзілетін жеке және заңды тұлғалар олардың меншік иелері 

болып табылады және олар пайда болған кезден бастап 

қалдықтармен қауіпсіз жұмыс істеуге жауапты болады.

Қалдықтардың түрлері Қалдықтарды жіктеуішінің негізінде 

айқындалады (Қазақстан Республикасы Экология, геология 

және табиғи ресурстар министрінің міндетін атқарушының 

2021 жылғы 6 тамыздағы No 314 бұйрығы).

Өндіріс және тұтыну қалдықтары-бұл өндіріс және басқа 

қызмет барысында немесе аяқталғаннан кейін, оның ішінде 

өнімді тұтыну кезінде пайда болатын өнімдердің қалдықтары.



Ұңғымалардың құрылысы кезінде пайда болатын қалдықтардың алдын ала болжамды түрлері және 

сандық сипаттамалары

Қалдықтардың атауы Қалдықтар 
классификациясы

Көлемі, т Қалдықтарды орналастыру

1 ұңғыма 2 ұңғыма

Бұрғылау қалдықтары Қауіпті қалдықтар 527,6 1055,2
Арнайы ыдыстарға жинау және 

жасалған келісімшарт бойынша шығару

Майланған сүрткіштер Қауіпті қалдықтар
0,032 0,064

Алаңға жинау және жасалған 
келісімшарт бойынша шығару

Пайдаланылған 
майлар

Қауіпті қалдықтар
1,466 2,932

Алаңға жинау және жасалған 
келісімшарт бойынша шығару

Пайдаланылған 
ыдыстар

Қауіпті қалдықтар
0,225 0,45

Алаңға жинау және жасалған 
келісімшарт бойынша шығару

Металл сынықтары Қауіпсіз қалдықтар
0,1 0,2

Алаңға жинау және жасалған 
келісімшарт бойынша шығару

Электрод  қалдықтары Қауіпсіз қалдықтар
0,0011 0,0022

Алаңға жинау және жасалған 
келісімшарт бойынша шығару

Тұрмыстық қалдықтар Қауіпсіз қалдықтар
3,34 6,68

Алаңға жинау және жасалған 
келісімшарт бойынша шығару



Әсерді бағалау нәтижесінде, жалпы алғанда, жобаны іске асырудан қоршаған ортаға 

әсер төмен (рұқсат етілген) мәнге ие болатыны анықталды. 

Жұмыс процесінде туындауы мүмкін қоршаған ортаға ықтимал әсерді ескере отырып, 

жобада жобаланатын жұмыстардың қоршаған ортаның құрамдас бөліктеріне теріс әсерін 

болдырмау бойынша бірқатар шаралар қарастырылған.

Кен орнында ұңғыма салу бірінші кезекте облыстық және жергілікті әсер ету 

деңгейінде оң әсер ететін болады. Өңірде жергілікті халықтың бастапқы және қайталама 

жұмыспен қамтылуы аздап ұлғаюы мүмкін, бұл халықтың кірісінің ұлғаюына және әл-

ауқатының өсуіне әкеледі. Экономикалық қызмет Облыстың қаржылық жағдайына 

тікелей және жанама қолайлы әсер етеді. 

Осылайша, техникалық және экологиялық қауіпсіздік нормаларын сақтай отырып, 

жобалық шешімдерді енгізу, технологиялық және экологиялық шараларды жүзеге асыру 

қоршаған ортаның құрамдас бөліктерінде елеулі өзгерістерге әкелмейді.



Назарларыңызға рахмет!


